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شورای گفتگوی سازمان و بخش خصوصی الگویی کارآمد 
برای حکمرانی مشارکتی در مناطق آزاد می باشد 

در گفت‌وگو با مهندس محمدرضا یزدان‌پناه، نخستین مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح شد ؛

توســعه کیش -  در مواجهه با تجربه کیش، 
ناگزیــر باید به تمایز میان مفاهیمی چون مدیریت، 
حکمرانی و حکمروایی پرداخت. مدیریت، بر اجرا 
و بهره‌وری متمرکز اســت؛ در حالی که حکمرانی، 
مفهومی گســترده‌تر است که نحوه تصمیم‌گیری، 
چگونگی تعامل نهادهــای عمومی و خصوصی، 
مشارکت ذی‌نفعان، و سازوکارهای پاسخ‌گویی را 
در بر می‌گیرد. برخی، برای تأکید بر بعُد مشــارکتی 
و شــبکه‌ای این مفهوم، واژه‌ی حکمروایی را به‌کار 
می‌برند- که در زبان فارسی، بار معنایی متمایزتری از 
حکمرانی دارد. به این اعتبار، حکمروایی را می‌توان 
شکلی از اداره مشارکتی دانست که از تمرکزگرایی 
عبور کرده و بر تعامل و هم‌افزایی میان نهادهای متکثر 

در اداره امور تأکید دارد.
از این منظر، کیش را می‌توان نمونه‌ای زنده 
از حکمروایــی در حال تکوین دانســت؛ جایی 
که ســازمان منطقه آزاد نــه به‌مثابه وزارتخانه‌ای 
کلاســیک، نه شــهرداری‌ای محلی، و نه صرفاً 
شــرکت اقتصادی، بلکه همچــون نوعی دولت 
محلی تجربی شــکل گرفت. به باور من، می‌توان 
آن سال‌های ابتدایی را دوران جست‌وجوی مدل 
حکمرانی نامید؛ دوره‌ای که نه بر اساس نقشه‌ای از 
پیش تعیین‌شده، بلکه با رویکردی انعطاف‌پذیر، 

پیش‌رونده، و نوآورانه پیش رفت.
در فهــم این تجربه‌ی یگانه، نمی‌توان از نقش 
برخی افراد کلیدی عبور کرد؛ کســانی که نه‌فقط در 
ساخت نهاد، بلکه در بنیان‌گذاری اندیشه‌ی آن مؤثر 
بوده‌اند. در صدر این چهره‌ها، مهندس محمدرضا 
یزدان‌پناه قرار دارد؛ نخستین مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش و معمار اولیــه نظم نهادی آن. یزدان‌پناه 
نه‌فقط مسئول اداره یک سازمان نوظهور بود، بلکه در 
غیاب چارچوب‌های تثبیت‌شده، با نگاهی راهبردی 
و جسورانه، مدل تازه‌ای از تعامل میان دولت، جامعه 
و بــازار را در عمــل طراحی و اجــرا کرد. حضور 
هم‌زمان او در عرصه اجرا و اندیشه، نقشی بی‌بدیل 
در تبدیل کیش به بستری برای مدیریت مشارکتی و 

توسعه‌محور ایفا کرده است.
در بخشــی از این گفت‌وگو، از او پرسیدم که 
چرا کیش توانسته در مقایسه با میانگین ملی، روندی 
پویاتر و متفاوت‌تر در توســعه طی کند. پاســخ او، 
روشن و بنیادین بود: حضور مؤثر بخش خصوصی، 
در کنار دولتی سبک‌بار، تسهیل‌گر، و منعطف. به باور 
او، این ترکیب، کیش را به ســکویی برای تجربه‌ی 

حکمروایی نوآورانه بدل کرده است.
این گفت‌وگو، تلاشی است برای فهم عمیق‌تر 
این تجربه‌ی نهادساز؛ از ریشه‌های آن آغاز می‌شود، 
چالش‌های امروز را بررســی می‌کند، و تصویری 
از افق‌های پیش‌روی حکمرانی در کیش ترســیم 

می‌نماید.
 کیش؛ از تجربه زیسته تا الگوی حکمرانی

 آقای یزدان‌پناه، شما به‌عنوان اولین مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، نقش بســزایی در 
شکل‌دهی به این جزیره ایفا کرده‌اید. اگر بخواهید 
یک ارزیابــی کلان از وضعیت کنونی کیش و 
روند توســعه آن در یک چشم‌انداز بلندمدت 
ارائــه دهید، کدام مؤلفه‌ها را از نظر حکمرانی و 

سیاست‌گذاری، تعیین‌کننده می‌دانید؟
در ارزیابی کلان وضعیت کیش، ســه مؤلفه 
اصلی را تعیین‌کننده می‌دانم: نخســت، ســرمایه 
اجتماعی و اعتماد عمومی به فرایندهای مدیریتی؛ 
دوم، ظرفیت زیرساختی برای توسعه متوازن و پایدار؛ 
و ســوم، توانمندی در نهادسازی نوآورانه که برای 
موفقیت به هم‌افزایی منابع نیاز دارد. اگر این سه مؤلفه 
با رویکرد اخلاق‌مدار، شفافیت در عملکرد و تعامل 
مؤثر با تمامی ذی‌نفعان دنبال شوند، کیش می‌تواند 
بــه یک مدل موفق حکمرانی تبدیل شــود. امروز 
اگر بخواهیم کیــش را به‌عنوان یک نمونه موفق از 
حکمرانی تثبیت کنیم، باید به سمت بازسازی نهادها 
برویم: نهادهایی با حافظه تاریخی، هویت حقوقی 
روشن، و استقلال نسبی از تحولات سیاسی روزمره.
نقش شفافیت و صداقت در حکمرانی محلی

 در یک نظام حکمرانی خوب، شفافیت نه‌تنها 
یک ارزش اخلاقی، بلکه پیش‌نیاز پاســخ‌گویی 
مؤثر به شهروندان است. با این نگاه، تجربه کیش 

در زمینه ایجاد شفافیت چه درس‌هایی برای سایر 
مناطــق دارد؟ و چگونه می‌توان این تجربه را از 

سطح فردی به سطح نهادی ارتقا داد؟
مدیریــت بدون شــفافیت، به‌تدریج اعتماد 
عمومی را از دســت می‌دهد و در نبود اعتماد، هیچ 
سیاستی به‌ثمر نمی‌رسد. در کیش، جامعه‌ای کوچک 
اما حساس و هوشیار وجود داشت و تصمیماتی که 
پشت درهای بسته گرفته می‌شد، به‌سرعت واکنش 
اجتماعی ایجاد می‌کرد. در آن مقطع، شفافیت بیشتر 
از سر ضرورت اجتماعی بود تا الزام قانونی. اما امروز، 
این شفافیت باید به‌صورت نهادی و پایدار پیاده‌سازی 
شود: با انتشار عمومی صورت‌جلسات، دسترسی 
آزاد به داده‌ها، نهادهای ناظر مســتقل و سامانه‌های 
آنلایــن نظارت و گزارش‌دهی. این ابزارها به مردم 
امکان می‌دهند تــا در فرآیندهای اجرایی حضور 
یابند و مانع از کم‌کاری‌ها یا مانع‌تراشــی‌ها شوند. 
صداقت در سیاست‌گذاری زمانی معنا پیدا می‌کند 
که ساختارها، ابزار و اراده لازم برای تحقق شفافیت 

وجود داشته باشد.
 در مســیر توسعه پایدار کیش، چه گلوگاه‌ها 
یا چالش‌هایی مشاهده می‌کنید که نیازمند بازنگری 
و اصــاح فوری هســتند؟ به‌ویــژه در زمینه‌های 
سیاســت‌گذاری و حکمرانی، چه نکاتی باید مورد 

توجه قرار گیرد؟
مهم‌تریــن چالــش، نبــود انســجام در 
سیاست‌گذاری‌های بلندمدت و فقدان یک روایت 
مشترک میان دولت، بخش خصوصی و مردم است. 
ما نیاز داریم به بازطراحی و بازآفرینی سازوکارهای 
گفت‌وگو، تصمیم‌ســازی و پاســخ‌گویی. برای 
دستیابی به توسعه پایدار و بهره‌برداری هماهنگ از 
منابع، باید فرایندهای حکمرانی به‌گونه‌ای طراحی 
شــوند که نه فقط در کلام، بلکه در عمل به شــکل 

مؤثری نهادینه شوند.
 از مشارکت نمادین تا نهادسازی مردمی

 مشــارکت واقعی زمانی شــکل می‌گیرد که 
ذی‌نفعان فقط شنیده نشوند، بلکه در تصمیم‌سازی 
و تدوین سیاســت‌ها نقش مســتقیم داشته باشند. 
به‌نظر شما، کیش چگونه می‌تواند شرایطی فراهم 
کند که مردم به‌جای صرفاً مشورت‌دهنده بودن، در 

شکل‌گیری سیاست‌ها شریک و اثرگذار باشند؟
کیش نیازمند نهادهایی است که بر شفافیت، 
مشــارکت و چابکی اســتوار باشند. در حکمرانی 
نویــن، نهادها باید از دل مردم و ذی‌نفعان برخیزند، 
نه اینکه صرفاً از بالا دیکته شــوند. مدیران در چنین 
ساختاری باید نقش تسهیل‌گر را ایفا کرده و به‌جای 
تصمیم‌گیری‌هــای متمرکز، از مشــارکت تمامی 

ذی‌نفعان در فرآیند تصمیم‌سازی بهره ببرند.
فناوری و آینده حکمرانی تمام شیشه ای

 بــا توجه به تحــولات جهانی در عرصه 
حکمرانی و سیاست‌گذاری، فناوری‌های نوین 
دیجیتال چه نقشــی در تحقق شفافیت و عدالت 
دارند و کیش چه برنامه‌هایی برای بهره‌گیری از 

آن‌ها دارد؟
فناوری‌های نوین می‌توانند ابزارهایی بسیار 
مؤثر برای تقویت شفافیت، مشارکت و عدالت در 
ساختارهای مدیریتی باشند. سامانه‌های دیجیتال، 
وب‌ســایت‌های تعاملی و پلتفرم‌های آنلاین این 
ظرفیــت را دارند که امکان نظارت و مشــارکت 
شــهروندان را افزایش دهند و از تصمیم‌گیری‌های 
پنهانی جلوگیری کنند. جزیره کیش باید به سمتی 
حرکت کند که با طراحی و راه‌اندازی ســامانه‌های 
شــفاف نظــارت و گزارش‌دهی، تمــام مراحل 
سیاســت‌گذاری و اجرای پروژه‌ها در معرض دید 
عموم قرار گیرد؛ به‌گونه‌ای که هیچ تصمیمی پشت 
درهای بسته گرفته نشود و مردم در جریان کامل امور 
قرار داشــته باشند. چنین مسیری می‌تواند کیش را 
به سوی حکمرانی تمام‌شیشه‌ای، یعنی حکمرانی 

شفاف، قابل رصد و پاسخ‌گو، هدایت کند.
 نردبان مشارکت و چالش شنیدن مردم

 در بســیاری از جوامع، یکی از چالش‌های 
بنیادین، نهادینه‌نشدن سازوکارهای شنیدن مردم 
است. در کیش، چگونه می‌توان مشارکتی پایدار 
و غیرتشریفاتی را پایه‌ریزی کرد که مردم احساس 
کنند واقعاً در فرآیند تصمیم‌سازی نقش دارند؟ 
با توجه به مفهومی مانند »نردبان مشارکت«-که 
از ســطوح نمادینِ اطلاع‌رسانی و مشاوره آغاز 

می‌شــود و تا مشارکت مؤثر در تصمیم‌گیری و 
نظارت امتداد می‌یابد- به‌نظر شما کیش چگونه 
می‌تواند از مشــارکت صوری عبور کرده و به 
مشــارکت واقعی و اثرگذار دست یابد؟ چنین 
سازوکاری چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد تا به 

بخشی از فرهنگ حکمرانی بدل شود؟
قطعاً این نیاز در کیش احســاس می‌شــود و 
بی‌پاســخ ماندن آن، به فرسایش سرمایه اجتماعی 
منجر خواهد شــد. باید ســازوکاری طراحی شود 
که فراتر از جلســات و همایش‌ها باشــد و مردم را 
در فرآیند طراحی، تصمیم‌سازی، نظارت و ارزیابی 
سیاست‌ها شریک کند. این سازوکار باید شفاف، در 
دسترس همه اقشار، و متصل به فرآیندهای واقعی 
تصمیم‌گیری باشد؛ نه صرفاً تشریفاتی و نمایشی. 
بازخــورد به مشــارکت‌کنندگان، پیگیری نظرات 
آنــان، و وجود صداقت رفتاری در مدیران از دیگر 
الزامات این مشارکت واقعی است. مشارکت زمانی 
به فرهنگ حکمرانی تبدیل می‌شــود که نه فقط در 

ساختارها، بلکه در ذهنیت و رفتار نهادینه شود.
 شورا؛ از ساختار تا کارکرد واقعی

 شــورای گفت‌وگوی بخش خصوصی و 
سازمان منطقه آزاد کیش، به‌عنوان یک سازوکار 
جدید در حال شکل‌گیری است. تجربه سال‌های 
گذشــته نشان داده اســت که غیبت یک بستر 
گفت‌وگو میان بخش خصوصی و سازمان، چه 
پیامدهایی به‌دنبال داشته است. آیا شورا می‌تواند 
این خلأ را پر کند و به بستری پایدار برای تعامل 

سازنده بدل شود؟
در طول سال‌ها کار اجرایی و مشاوره، به‌وضوح 
دیدم که فقدان یک بســتر نهادی برای گفت‌وگوی 
پایدار میان سازمان و بخش خصوصی، به انباشت 
ســوءتفاهم، بی‌اعتمــادی و در نهایت ناکارآمدی 
سیاســت‌ها می‌انجامد. در عمل، تصمیم‌سازی‌ها 
بیشتر یک‌طرفه بودند: سازمان تصمیم می‌گرفت، 
و فعالان اقتصادی ناچار به انطباق بودند. اما تجربه 
جهانی نشان می‌دهد که سیاست‌گذاری موفق، بر پایه 
»شنیدنِ منظم« شکل می‌گیرد. ایده شورا، پاسخی به 
این نیاز است: نهادینه‌کردن شنیدن، و ارتقاء کیفیت 

گفت‌وگو به یک سطح پایدار و مؤثر.
این شورا می‌تواند به‌عنوان یک بستر جدید، 
خلأ گفت‌وگوی سازنده میان بخش خصوصی، 
نهادهای محلی و ســازمان منطقه آزاد را پر کند. 
بــدون چنین فضایی، سیاســت‌گذاری‌ها اغلب 
یک‌طرفــه و فاقد هماهنگی می‌شــوند. شــورا 
می‌تواند زمینه‌ساز شفاف‌سازی منافع، هم‌افزایی 

منابع و جلب اعتماد باشد.
شــورای گفت‌وگوی کیش تا چه اندازه از 
الگوی ملی الهام گرفته و در چه مواردی ناگزیر 

به انطباق با ساختار محلی شده است؟
ما از تجربه موفق شورای گفت‌وگوی ملی الهام 
گرفتیم، اما بلافاصله فهمیدیم که کیش اقتضائات 
خاص خود را دارد. مثلاً در ســطح ملی، شــورا در 
چارچوب مصوبه هیأت وزیران و با ریاســت وزیر 
اقتصاد شکل می‌گیرد. اما در کیش، باید سازوکاری 
می‌ساختیم که با ساختار سازمان منطقه آزاد هماهنگ 
باشد، و در عین حال از ظرفیت‌های بخش خصوصی 
به‌صورت واقعی استفاده کند. بنابراین، تلاش کردیم 
ساختار شورا را ساده، منعطف و متکی بر گفت‌وگوی 

واقعی طراحی کنیم، نه صرفاً یک نهاد فرمایشی.
از تشریفات تا تسهیل‌گری؛ عملکرد واقعی 

شورا
 با توجه به وظایف شــورا، این سازوکار 
چگونه می‌توانــد میان بخش‌هــای مختلف 
خصوصی، دولتــی و اجتماعی در کیش پیوند 

ایجاد کند؟
با طراحی فرآیندهای گفت‌وگوی ساختاریافته، 
نشر گزارش‌های منظم و استفاده از ظرفیت نخبگان 
محلی، شورا می‌تواند به‌عنوان حلقه اتصال مؤثر عمل 
کند. اگر شورا به‌جای یک ساختار اجرایی صرف، 
نقش تســهیل‌گر را ایفا کند، می‌تواند این پیوند را 

مستحکم کند.
 شورا چگونه می‌تواند از خطر فروکاستن به 
جلسات نمایشی دوری کند و به یک نهاد مؤثر در 

سیاست‌ورزی اخلاق‌مدار تبدیل شود؟
انتظار داریم که شــورا به‌عنوان یک ســکوی 
سیاست‌ورزی اخلاق‌مدار، شفاف و حقیقت‌محور 
عمل کند. شورا باید مستقل، متعهد به گزارش‌دهی 
شفاف، و پیگیر عملی پیشنهادات باشد. اگر شورا این 
ویژگی‌ها را داشته باشد، می‌تواند الگوی حکمرانی 

در مناطق آزاد کشور باشد.
 آقای یزدان‌پناه، اگر بخواهید توضیح دهید 
که فرایند شکل‌گیری شورای گفت‌وگوی بخش 
خصوصی و سازمان منطقه آزاد کیش چگونه طی 
شده و حالا این شورا در چه مرحله‌ای از فعالیت 

قرار دارد، چه توضیحی خواهید داد؟
فرایند شکل‌گیری شورای گفت‌وگوی بخش 
خصوصی و ســازمان منطقه آزاد کیش، به ابتکار 
جناب آقای کبیری، مدیرعامل جوان و تحول‌گرای 
سازمان، آغاز شد؛ با هدف آن‌که بستری مؤثر برای 
گفت‌وگو، تبادل نظر و تصمیم‌سازی مشترک میان 
سازمان، بخش خصوصی و دیگر ذی‌نفعان ایجاد 
شود. در گام نخست، تأکید ما بر طراحی ساختاری 
ساده، مشارکت‌پذیر و قابل‌اجرا بود. تلاش شد تا از 
تجربیات پیشین، ظرفیت‌های محلی و دیدگاه‌های 
نخبــگان و فعالان اقتصادی بهره گرفته شــود و 
شورایی بومی، درون‌زا و مبتنی بر منطق گفت‌وگو 
شــکل گیرد. اکنون این طــرح در فرایند تصویب 
قرار دارد و امیدواریم با نهایی‌شدن آن، زمینه برای 
مشارکت گسترده‌تر و منسجم‌تر همه ذی‌نفعان و 
صاحب‌نظران فراهم شــود و این شورا به الگویی 
کارآمد برای حکمرانی مشــارکتی در مناطق آزاد 

بدل گردد.
 شــورا برای بقا نیازمنــد حفظ »چرخه 
مشروعیت« است؛ یعنی باید کارکرد واقعی داشته 
باشد تا مشروعیت پیدا کند، و این کارکرد را برای 
ماندگاری ادامه دهد. در این مسیر، چه خطراتی 
آن را تهدید می‌کند و چه سازوکارهایی می‌تواند 

جایگاه آن را تثبیت کند؟
شورا اگر بتواند در عمل به نهادی »توصیه‌ساز«، 
»سیاست‌یار« و »ناظر مشفق« تبدیل شود، می‌تواند 
نقش بی‌بدیلی در بهبود کیفیت سیاســت‌گذاری 
منطقه‌ای ایفا کند. اما تهدید اصلی، فروکاستن شورا 
به جلساتی بی‌اثر، نمایشی و بدون پیگیری است. هر 
نهاد نوپا برای بقا نیاز به کارکرد دارد، نه صرفاً نام. اگر 
فعالان اقتصادی حس کنند که گفت‌وگو نتیجه‌ای 
ندارد، شورا بی‌اثر می‌شود. از سوی دیگر، اگر مدیران 

سازمان شورا را به‌عنوان رقیب یا مزاحم ببینند، مسیر 
تعامل به بن‌بســت می‌رسد. اینجا همان‌جاست که 
بلوغ نهادی، صبر، و اعتمادسازی اهمیت پیدا می‌کند.
به نظرم مهم‌ترین توصیه این است: »گفت‌وگو 
را از افــراد به نهاد منتقل کنید«. یعنی شــورا نباید 
وابســته به اشخاص خاص باشد؛ باید بتواند تغییر 
دولت‌ها، مدیران یا حتی ترکیب فعالان اقتصادی را 
تاب بیاورد و همچنان مؤثر بماند. این یعنی ساختن 
دبیرخانه‌ای قوی، مستندسازی دقیق، و شفاف‌کردن 
سازوکارهای تعامل. همچنین باید از تجربه‌های ملی 
و بین‌المللی استفاده کنیم تا شورا در مسیر آزمون و 

خطا متوقف نماند.
کیش آینده؛ الگویی پایدار برای حکمرانی 

مشارکتی
 به‌طور کلی، شما چه توصیه‌ای برای آینده 
کیش و شورا دارید تا به یک مدل حکمرانی موفق 

و پایدار تبدیل شود؟
بــرای آینده کیش، توصیه من این اســت که 
باید به »پایداری نهادی« توجه ویژه‌ای داشته باشیم. 
حکمرانی پایدار نیازمند نهادهایی قدرتمند، مستقل و 
شفاف است که بتوانند در برابر تحولات اقتصادی 
و سیاســی مقاوم باشند. همچنین، تقویت فرهنگ 
مشارکت و شفافیت در تمامی سطوح سیاست‌گذاری 
و تصمیم‌ســازی از الزامات است. شورا باید به‌طور 
مستمر در فرآیندهای تصمیم‌سازی دخالت داشته 
باشــد و اعضــای آن، به‌ویــژه بخش خصوصی، 
باید احســاس کنند که نظرات و پیشنهاداتشان در 
تصمیمات تأثیرگذار است. همچنین، ایجاد ارتباط 
مستمر و اثربخش میان شورا و سایر نهادها، از جمله 
دولت و بخش خصوصی، به‌طور جدی باید مورد 

توجه قرار گیرد.
 آینده حکمرانی در کیش را چگونه می‌بینید؟ 
و جایگاه بخش خصوصی در این آینده چیست؟

آینــده حکمرانــی در کیش باید به ســمت 
الگویی نوآورانه، اخلاق‌مدار و مشــارکتی حرکت 
کنــد. بخش خصوصــی نقش بی‌بدیلــی در این 
فرایند دارد، چراکه نه‌تنها در توسعه اقتصادی کیش 
تأثیرگذار اســت، بلکه باید به‌عنوان شریک اصلی 
در فرآیندهای تصمیم‌ســازی و مدیریت منطقه‌ای 
مشارکت داشته باشد. کیش باید به‌عنوان الگویی از 
حکمرانی مشارکتی شناخته شود که در آن دولت، 
بخش خصوصــی و جامعه مدنی به‌طور یکپارچه 
و هماهنــگ برای رفاه و توســعه پایدار این منطقه 

هم‌افزایی می‌کنند.
 چه پیامی برای نخبگان، شهروندان و فعالان 

اقتصادی کیش در این مسیر تازه دارید؟
دعوت من به همگان این است که بیایید کیش 
را با هم بسازیم؛ با صداقت، مشارکت و امید. تنها با 
گفت‌وگو، همدلی و همکاری می‌توانیم کیش را به 
الگویی برای حکمرانی اخلاق‌محور و مردم محور 
در ایران تبدیل کنیم. کیشِ آینده، تنها زمانی می‌تواند 
الگویی برای حکمرانی مشــارکتی شود که مردم نه 
صرفاً مخاطب سیاســت‌ها، بلکه هم‌پدیدآور آن‌ها 

باشند. این، مسیر ماست.
 اگــر بخواهید در یک جمله کیش آینده را 

ترسیم کنید، آن جمله چیست؟
کیشِ آینده جزیره‌ای‌ست که در آن توسعه از 

دل مردم می‌جوشد، نه بر سر آنها فرود می‌آید.

جزیره کیش، با وجود وسعت محدودش، در منظومه توسعه نهادی کشور، نقشی فراتر از اندازه‌ی جغرافیایی خود ایفا کرده است. این پیشتازی نه صرفاً محصول سرمایه‌گذاری 
یا موقعیت استراتژیک، بلکه نتیجه‌ی شکل‌گیری نوعی الگوی نوپدید در حکمرانی است که در سایه‌ی ساختارشکنی، نوآوری و آزمون‌وخطا متولد شد.

ایران خرد بنیان و دادپی نیاز 
امروز ماست

توســعه کیش -   محمد ابراهیم انصاری لاری طی سخنانی 
در مراسم بزرگداشت شب قردوسی گفت:فردوسی به دنبال ایران 

خرد بنیان و دادپی بود و ما هم امروز باید به دنبال آن باشــیم
به گزارش خبرنگارتوسعه کیش؛ وی افزود: فردوسی دریافت 
درست و دقیق خود را در آن اوضاع نابسامان یعنی در قرن چهارم 
هجــری‌ پیدا کرد.او دریافت که برای هویت ملی باید از ابزار زبان 

فارسی استفاده کند. 
انصاری لاری افزود : فردوسی عمیقا متوجه شد که اگر زبان 
فارســی از حصار قدرت خارج شود تبدیل به ریسمانی ابریشمی 
ولی به استحکام پولاد خواهد شد که نه تنها میتواند هویت ایرانی 
را زنده کند بلکه میتواند حیات تاریخی و فرهنگی ایران و ایرانیان 

را تا همیشــه تاریخ ضمانت؛ حفاظت و صیانت نماید. 
وی گفت : محتوای اثر سترگی که قرار است اثری داوطلبانه 
و خودخواســته، بزرگ و ماموریت تاریخی سرنوشــت ساز را بر 
عهده بگیرد زبانش حتما زبان فارســی اســت اما مضامین و قالبی 
که فردوسی باید عرضه می داشت از چالش های پیش روی او در 

آن شرایط حساس تاریخی بود.
 انصــاری لاری گفت: در آن زمان یکــه تازی زبان عربی تا 
جایی بود که ابن ســینا و فارابی آثارشــان را به عربی می نوشتند.

فردوسی در آن شرایط تمام آثار نظم و نثر فارسی و عربی را راجع 
به تاریخ ایران باستان به دقت مطالعه کرد و به شاهنامه ابومنصوری 
یکی از برجســته ترین نسخه های نثر فارسی کهن رسید و از بین 
تمامی پنداره ها، نگاره ها و گذاره ها و افســانه های تاریخی دو 
مفهــوم فرا ســرزمینی را به عنوان فضلیــت بنیادین انتخاب کرد. 
فردوسی خرد و داد را انتخاب کرد که بقیه فضیلت ها بر تنه تناور 

خرد و داد روییده می شود.
 انصاری لاری افزود : آنچه که امروز میتواند روایت درست ما 
باشد روایت مبتنی بر فضیلت خرد و داد است .چیزی که فردوسی 
بــه دنبال آن بود ایران خرد بنیان و دادپی بود؛ چیزی که امروز هم 

باید به دنبال آن باشــیم ایران خرد بنیان و دادپی است.

دکتر انصاری لاری:

مشاور وزیر امور خارجه و سفیر پیشین ایران عنوان کرد : 

کیش  میزبان مناسب  دور جدید 
گفت‌وگوهای ایرانی - عربی

توســعه کیش -  محمد ایرانی مشاور وزیر امور خارجه و 
سفیر پیشین ایران در اردن و کویت در نشست تخصصی حوزه 
بین‌الملل منطقه آزاد کیش گفت: جزیره کیش می‌تواند به قطب 

گردشگری حلال جهان تبدیل شود.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ محمــد ایرانی در این 
نشست با اشاره به ظرفیت‌های بالای ایران در جذب گردشگران 
کشــورهای عربی، به‌ویژه در جزیره کیش گفت: کیش می‌تواند 
به مرکز مهمی برای گردشــگری حلال و جذب سرمایه‌گذاران 
عربــی تبدیل شــود، امــا نیازمند برنامه‌ریــزی دقیق و معرفی 

هدفمند است.
وی بــا انتقاد از ضعــف اطلاع‌رســانی بین‌المللی درباره 
معرفی ایران، افزود: متأسفانه حتی ما دیپلمات‌ها نیز نتوانسته‌ایم 
آن‌گونــه که باید، ظرفیت‌های واقعی کشــورمان را به جهانیان 
معرفی کنیم. بســیاری از گردشــگران عرب، تصویر مبهمی از 

ایران دارند و این مســئله نیازمند اصلاح فوری است.
ایرانی با اشــاره به تجربه موفــق پروازهای هفتگی کویت 
به مشــهد، پیشنهاد کرد: با تقویت این مسیر و طراحی بسته‌های 
گردشگری ترکیبی، می‌توانیم مسیر بازگشت گردشگران عرب 
را نیز به ســمت جزیره کیش ســوق دهیم. خانواده‌های عرب، 
به‌ویژه از کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس، تمایل زیادی به 
گردشــگری حلال دارند و کیش می‌تواند پاســخگوی این نیاز 

باشد.
این دیپلمات پیشکســوت همچنین با اشــاره به برگزاری 
چهارمین همایش گفت‌وگوهای ایرانی-عربی در قطر، پیشنهاد 
کــرد: دور بعدی ایــن گفت‌وگوها می‌توانــد در کیش برگزار 
شــود. این جزیــره به‌دلیل ویژگی‌هــای بین‌المللی و امکانات 
ویژه، می‌تواند به نمادی از تعامل ســازنده ایران با کشــورهای 

عربی تبدیل شود.
محمــد ایرانی با اشــاره به تبلیغات هوشــمندانه امارات 
از جاذبه‌های ایران، گفت: تعجب‌آور اســت که یک شــرکت 
خارجی از زیبایی‌های ایران تیزر می‌ســازد، اما نهادهای داخلی 
در این زمینه ضعیف عمل کرده‌اند. پیشــنهاد می‌کنم مسابقه‌ای 
ملــی بــرای تولید تیزرهای کوتاه و جــذاب از کیش به 5 زبان 
برگزار شــود تــا از طریق فضای مجــازی، مخاطبان جهانی را 

جذب کند.
وی در پایــان تأکید کرد: گردشــگری، توســعه تدریجی 
می‌خواهــد، اما باید از جایی شــروع کنیم. کیش می‌تواند نقطه 

آغاز این تحول باشد.

گفتگو از ندا اكبرى
وهشگر مديريت شهرى  پژ

 برگزاری نشست هم اندیشی حوزه بین الملل  منطقه آزاد کیش 
توســعه کیش -  اولین نشست 
هم اندیشی حوزه بین الملل منطقه آزاد 
کیش با حضور صاحب نظران سیاست 
خارجی و اطلاع رسانی دولت در کیش 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش؛ 
این نشســت با هدف بررسی چالش ها 
و شناســایی فرصت های جزیره کیش 

بــرای حضور در عرصه های بین الملل 
و تعاملات خارجی بــا حضور الیاس 
حضرتی رییس شــورای اطلاع رسانی 
دولت، محمد جواد ظریف وزیر اســبق 
وزارت خارجه، محمد کبیری مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، فیاض زاهد 
مشاور رســانه ای دولت، محمد ایرانی 
مشــاور وزیر خارجــه، محمد ابراهیم 

انصاری لاری مدیرعامل اســبق کیش، 
محمدرضا رئوف شیبانی نماینده وزیر 
خارجــه در حوزه عربــی، محمدعلی 
سبحانی سفیر سابق ایران در لبنان و قطر 
و برخی کارشناسان وزارت  امور خارجه 

در جزیره کیش برگزار شد.
در این نشست مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش گزارشی از فرصت ها 

و نیازهای شناسایی شده این منطقه آزاد 
برای توسعه و ورود به عرصه تعاملات 

بین المللی ارائه داد.
صاحبنظران  و کارشناسان حوزه 
های اطلاع رســانی دولــت و وزارت 
خارجــه  نیــز در این نشســت به ارائه 
راهکارها و پیشنهادات عملیاتی در این 

خصوص پرداختند.



نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

 

در نشست هم‌اندیشی حوزه بین‌الملل منطقه آزاد کیش که با حضور دکتر محمدجواد ظریف، وزیر پیشین امور خارجه، و 
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، برگزار شد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در جزیره کیش: 

جزیره کیش را  می توان به یکی از کانونهای 
اصلی  جذب گردشگر داخلی و خارجی تبدیل کرد

توسعه کیش - رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، با ابراز خرسندی 
از حضور در نشســت هم اندیشی حوزه بین الملل کیش ، بر ضرورت 
بازتعریف نگاه ملی نسبت به کارکرد و اهمیت مناطق آزاد کشور تأکید کرد.

به گزارش خبرنگارتوســعه کیش ، الیاس حضرتی در نخستین 
نشست هم‌اندیشی حوزه بین‌الملل منطقه آزاد کیش اظهار داشت: تجربه 
قانون‌گذاری درباره مناطق آزاد همواره با چالش‌های فراوانی روبه‌رو بوده 
و بارها طرح‌های مرتبط میان نهادهایی نظیر مجلس، شــورای نگهبان، 
مجمع تشخیص و هیئت نظارت در رفت‌وبرگشت بوده‌اند. یکی از دلایل 
اصلی این پیچیدگی، نبود نگاه واحد نسبت به کارکرد این مناطق در کشور 
است.وی با تأکید بر اینکه برخی هنوز مناطق آزاد را با تصورات نادرستی 
همچون بستر قاچاق می‌نگرند، خاطرنشان کرد: در حالی که در بسیاری 
از کشورهای موفق، مناطق آزاد به‌عنوان پیشران توسعه و جذب سرمایه 
به‌کار گرفته شده‌اند، ما همچنان با ذهنیت‌هایی محدود مواجه‌ایم که مانع 

استفاده از این ظرفیت راهبردی می‌شود.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به ظرفیت‌های موجود 
در کیش و اقدامات انجام‌شده در این منطقه، افزود: در شرایطی که برخی 
به‌دنبال حذف معافیت‌های مالیاتی و گمرکی در مناطق آزاد هستند، باید 
یادآور شــد که این مشوق‌ها اساساً برای تسهیل سرمایه‌گذاری طراحی 
شــده‌اند. در غیر این صورت، مزیتی برای حضور ســرمایه‌گذار در این 

مناطق باقی نمی‌ماند.
وی با اشاره به مطالعات کلان صورت‌گرفته برای توسعه دریامحور 
سواحل جنوبی کشور، به‌ویژه منطقه مکران گفت: در بازه‌ای از چابهار تا 
بوشهر و شلمچه، طرح‌های مطالعاتی ملی با همکاری مشاوران داخلی 
و خارجی در دست انجام بوده است. اگر قرار باشد ایران آینده‌اش را به 
جنوب متصل کند، نیازمند طراحی کلان و بین‌المللی است. رهبر معظم 
انقلاب نیز اخیراً مجوز اســتفاده از مشــاوران خارجی را صادر کرده‌اند 
و اکنون زمان بهره‌گیری از بهترین ظرفیت‌های تخصصی برای طراحی 
آینده جنوب کشــور فرا رسیده است.حضرتی همچنین به مسئله ثبات 
سیاست‌گذاری‌ها به‌عنوان یکی از ملزومات اساسی توسعه سرمایه‌گذاری 
اشاره کرد و گفت: در شش سال گذشته، هشت وزیر صنعت و اقتصاد 
در کشور تغییر کرده‌اند. این سطح از بی‌ثباتی، بزرگ‌ترین مانع در مسیر 
جذب سرمایه است. امنیت سرمایه‌گذاری فقط به معنای امنیت فیزیکی 
نیست، بلکه به معنای پایداری قوانین، ثبات مدیریتی، و تضمین استمرار 
سیاست‌هاست.وی با اشاره به نقش تبلیغات در معرفی ظرفیت‌های مناطق 
آزاد نیز تأکید کرد: تبلیغات فرهنگی و اقتصادی باید به بخش خصوصی 
سپرده شود. تجربه موفق تولید و انتشار کلیپ‌های بین‌المللی درباره ایران 
در گذشته، نشــان داد که می‌توان بدون حواشی سیاسی، پیام‌های مؤثر 
تولید کرد.رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در بخش پایانی سخنان خود 
با اعلام خبر جذب ســرمایه‌گذاری جدید در کیش گفت: در فراخوان 
سرمایه‌گذاری اسفندماه گذشته، ۱۳ طرح سرمایه‌گذاری مورد تأیید قرار 
گرفــت که ۱۲ طرح داخلی با مجمــوع ارزش بیش از ۳۳ هزار میلیارد 
تومــان و یک طرح خارجی با ســرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیون دلاری در 
حوزه گردشگری تصویب شدند. مجموع این پروژه‌ها بالغ بر ۲۸۰ هزار 
مترمربع زیربنا را دربر می‌گیرد.وی با اشاره به پروژه‌هایی که با تلاش بخش 
خصوصی در حال پیگیری است، افزود: امروز، با همراهی مدیران سازمان 
و مشارکت فعال بخش خصوصی، می‌توان پروژه‌های کلان گردشگری 
و فرهنگی را به سرانجام رساند و کیش را به یکی از نقاط کانونی جذب 
گردشگر داخلی و خارجی تبدیل کرد.الیاس حضرتی اظهار امیدواری 
کرد که این نشست، نقطه آغاز تحولات بزرگ و ماندگار در مسیر توسعه 

متوازن و بین‌المللی جزیره کیش باشد.

دکتر محمد جواد ظریف:

ما با فرهنگمان جهان را گرفته ایم

توســعه کیش -   دکترمحمد جواد ظریف سیاستمدار و دیپلمات 
ایرانی به عنوان میهمان ویژه مراسم نکوداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی با 
بیان اینکه من شاهنامه شناس نیستم و از نگاه یک دانشجوی روابط بین الملل 
می خواهم به فردوسی و شاهنامه بپردازم، گفت: امروز در جهانی زندگی 
می کنیم که ابعاد و مولفه های قدرت بسیار متنوع و متکثر شده و قدرت از 

دهانه توپ و تفنگ بیرون نمی آید. 
به گزارش خبرنگارتوسعه کیش ، ظریف گفت: انواع قدرت تعیین 
کننده جایگاه کشــورها و دیگر کنشگران در صحنه بین المللی است. 
شاید امروز دیگر نتوانیم بگوییم صحنه بین المللی چون دولت ها و ملت 
ها تنها کنشگران صحنه جهانی نیستند و به این خاطر اندیشمندان روابط 
بین الملل از دهه های قبل به جهان کنونی ما جهان "پســا بین الملل" 
لقب داده اند، چراکه دیگر فقط قدرت در انحصار دولت ها نیست. وی 
با اشاره به شعر" توانا بود هر که دانابود ز دانش دل پیر برنا بود" گفت: 
امروز این شعر ظهور جهانی دارد و فردوسی قدرت را در دانش می بیند.
امروز  ما در تئوری های جهانی قدرت را فراتر از نیروهای نظامی 
و حتــی نیروی اقتصادی و فنــاوری می بینیم. حتی قدرتی که نیروی 
نظامی دارد باید روایتی بسازد که قدرت را نشان دهد؛ بدون توان روایت 
سازی و گفتمان سازی  جایگاهی در جهان نداریم و برای همین است 
که قدرت هویت ما را نشانه گرفته اند !  ظریف گفت: امروز نیازمند این 
هستیم که واقعیت قدرت ایران را بشناسیم و فراموش نکنیم با فردوسی 
و حافظ و مولانا و سعدی جهان را گرفته ایم و نیازی نداریم با توپ و 
تانک ومسلسل جهان را بگیریم؛  ما با فرهنگمان جهان را گرفته ایم و 

این قدرت ایرانی است و باید قدرت این کشور را باور کنیم .

مسعود رهبری:

یاد فردوسی هر روز بایستی در زبان 
و زندگی ما جاری باشد

توسعه کیش -    مسعود رهبری در مراسم بزرگداشت شب فردوسی 
گفت:  یاد فردوسی هر روز بایستی در زبان و زندگی ما جاری باشد.

به گزارش خبرنگارتوسعه کیش ؛ دکتر مسعود رهبری؛ سرپرست 
معاونــت فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش در مراســم 
بزرگداشت شب فردوســی طی سخنانی گفت: این مراسم باشکوه به 
همت بخش خصوصی و عزم جامعه مســتقل هنری کیش برپا شده و 

مایه افتخار است.
 رهبری افزود : فردوسی برای من شاعر نیست او معمار زبان است 
و حافظ معنا، حکیمی که در روزگار بحران هویت برخاست و با صدای 
واژه دژی بلند تر از هر کاخ، کاخی نه از ســنگ و گچ بلکه از شــعر و 
شناخت آنهم برای بقا ساخت. فردوسی به جای فریاد به واژه پناه برد 
و شــاهنامه را نه برای ستایش گذشته بلکه برای ساختن آینده نوشت. 
وی افزود : شاهنامه را باید از رو خواند نه با گوش و چشم بلکه با جان! 
این کتاب تبارنامه انســان ایرانی اســت، در سراسر شاهنامه  دادگری، 
خردورزی، میانه روی، مهرورزی، دستگیری، بخشندگی، بردباری و 
حقیقیت طلبی موج می زد.رهبری افزود: خدای فردوسی، خدایی مهر 
گستر و دادگر و بخشنده و راهنما و پشتیبان است. فردوسی دین را نه 

ابزاری برای قدرت بلکه نیرویی برای تزکیه جان می بیند.
رهبری در بخش پایانی سخنان خود گفت:  باید به کودکانمان رستم 
را نشان دهیم نه برای قدرت بازو بلکه برای جستجوی راستی، سیاوش را 
نشان دهیم نه برای مرگ تراژیک بلکه برای نجابت انتقاد، باید زبان فارسی 
را پاس بداریم چون آنکه زبانش را از دست بدهد پیوندش با خویش را 

بریده است؛ یاد فردوسی هر روز باید در زبان و زندگی ما جاری باشد.
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برای تبدیل کیش به قطب اقتصادی، گردشگری و فناوری  
نیازمند شفاف‌سازی مقررات و ثبات اقتصادی  هستیم 

توســعه کیش -   محمد کبیری مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش ضمن تشریح اقدامات انجام‌شده، از برنامه 
جامع این سازمان برای دستیابی به جایگاه منطقه آزاد نسل 

هفتم تا سال ۱۴۱۴ خبر داد.
به گزارش خبرنگار توســعه کیــش ؛ کبیری در این 
نشســت که در هتل آســمان کیش برگزار شد، با اشاره به 
به‌روزرســانی طرح جامع توسعه کیش پس از گذشت دو 
دهــه، از طراحی برنامه »کیش ۱۴۱۴« در قالب ســه برنامه 
توسعه سه‌ســاله رونمایی کرد. وی تأکید کرد که هدف از 
این برنامه، تبدیل کیش به الگویی از مناطق آزاد نسل هفتم 
با تمرکز بر حکمرانی هوشــمند، اقتصاد دیجیتال، هوش 

مصنوعی، بلاک‌چین و توسعه انسانی است.
کبیری توسعه زیرساخت‌های کیش را پیش‌نیاز ورود 

سرمایه‌گذاران بزرگ دانست و ۷ محور کلیدی در این زمینه 
را معرفی کرد:

سلامت، آموزش، حمل‌ونقل، انرژی و آب، ارتباطات، 
مسکن و خدمات هوشمند. وی افزود: »توسعه بیمارستان‌ها، 
ایجاد ظرفیت‌های جدید تولید آب و برق، ارتقای دانشگاه‌ها، 
نوسازی ناوگان هوایی و دریایی، توسعه دولت دیجیتال و 

تأمین مسکن بومیان از جمله اولویت‌های جدی ماست.«
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه از طراحی 
و آغاز مطالعات ۷ ابرپروژه با هدف جذب بیش از ۱۷ میلیارد 

دلار سرمایه‌گذاری خارجی خبر داد.
میدان گازی کیش، شهر سلامت، هاب هوایی جزیره، 
شهر فناوری با تمرکز بر شرکت‌های دانش‌بنیان، هاب هوش 
مصنوعی، پروژه جزیره مصنوعی مشابه پالم‌دبی، و توسعه 

تجارت دریایی از جمله پروژه‌هایی بود که مورد اشاره قرار 
گرفت. به گفته کبیری، تنها میدان گازی کیش ظرفیت جذب 

۹ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری را دارد.
کبیری با اشــاره به رشد ۴۰ درصدی خرید خدمات 
گردشــگری و ۷۰ درصدی افزایش گردشــگران خارجی 
در مقایســه با سال گذشته، از برنامه‌های جدیدی همچون 
توســعه پلاژ فاخر بانوان، راه‌اندازی پروازهای مستقیم از 
عربســتان و روسیه و نیز میزبانی از نشست‌های بین‌المللی 
مانند سمپوزیوم ســازمان همکاری اقتصادی )اکو( و جام 

فوتسال CAFA خبر داد.
کبیری در بخشی دیگر از سخنان خود، پیشنهاد ایجاد 
مرکز مالی ایران در منطقه آزاد کیش را مطرح کرد؛ مرکزی 
مشــابه DIFC دوبی و Labuan مالزی، که بتواند میزبان 
نشست‌های اقتصادی سطح بالا مانند اجلاس داووس باشد 
و فرصت‌های ســرمایه‌گذاری کشــور را در سطح جهانی 

معرفی کند.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیــش در پایان از 
حمایت‌های دولت چهاردهم معــاون اول رئیس‌جمهور 
و کمیســیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی برای 
اصــاح و بازنگری در قوانیــن مالیاتی، بیمه‌ای و گمرکی 
خبــر داد و افزود: »برای تبدیل کیــش به قطب اقتصادی، 
گردشگری و فناوری منطقه‌ای و بین‌المللی، باید مسیرهای 
جذب ســرمایه‌گذاری، شفاف‌ســازی مقــررات و ثبات 

اقتصادی با هم پیگیری شود.«
این نشســت با بحــث و تبادل‌نظر میــان مقامات، 
دیپلمات‌هــا و نخبگان حوزه بین‌الملل پیرامون چگونگی 
ارتقــاء نقش کیش در دیپلماســی اقتصادی منطقه به پایان 

رسید.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

احمد کتابفروش مدیرعامل هلدینگ ویراکارنو کیش:

ویرا کارنو کیش؛ در  جهت معرفی هنر کیش در سطح جهانی گام برمیدارد 

توسعه کیش -  احمد کتابفروش مدیرعامل هلدینگ 
ویراکارنو کیش و دبیر انجمن سندیکای صاحبان صنایع کیش 
در مراسم بزرگداشت فردوسی گفت: خرسندیم که برنامه ای 
با این کیفیت و این ســطح از برگزاری در جزیره کیش را به 

همت بخش خصوصی میزبانی می کنیم .

 به گزارش خبرنگار توسعه کیش  ، وی ضمن تقدیر از 
حامیان برگزاری این مراسم در بخشی از سخنان خود درباره 
ماموریت شرکت ویرا کارنو کیش گفت: هنرمندان بسیاری در 
جزیره حضور دارند که در سطح ملی و بین االمللی آنچنان که 
باید دیده نشده اند و علیرغم داشتن توانایی های بیشمار نادیده 

گرفته می شــوند و از طرفی تنوع قومی و فرهنگی در جزیره 
کیش تا جایی است که میتوان تمامی پتانسیل های ایران را از 
نظر هنر و صنایع دستی بصورت یکجا در کیش عرضه نمود و 
می توان کیش را به واسطه داشتن چنین پتانسیل هایی بصورت 

جهانی معرفی کرد .
 کتابفروش با بیان اینکه در ســه دهه گذشته بسیاری از 
هنرمندان بصورت انفرادی و جزیره ای و نه بصورت منسجم 
فعالیتی داشته اند گفت: هنرمندان نگاه اقتصادی به هنر ندارند 
و تنها دغدغه اشاعه فرهنگ و هنر باعث ادامه فعالیت آنهاست. 
هنرمندان نتوانسته اند پلی از هنر به اقتصاد ایجاد نمایند و این 
موضوع باعث شــده بود هنرمندانی که از این راه به کســب 
درآمد مشغولند نتوانند آورده اقتصادی آنچنانی حاصل کنند 
و در بازارهای جهانی جایی نداشــتند. کتابفروش  افزود : به 
همین خاطر کارنو کیــش تلاش دارد تا ظرفیت ها و علایق  
بانوان را به اثر هنری تبدیل نماید و از آن بهره ببرد و هنر کیش 

را جهانی نماید .
 مدیرعامــل هلدینگ ویراکارنو کیــش در پایان گفت: به 
پیشنهاد بانوان هنرمند کیش شرکت سهامی عام کارنو کیش مرکب 
از سرمایه گذاران و عموم مردم کیش به قصد سرمایه گذاری مولد 
تاسیس گردیده و بر آن هستیم تا قابلیت های فرهنگی و هنری 

کیش را در سطح جهانی به نمایش  بگذاریم.

علیرضا نوری سرمایه گذار با سابقه کیش:

برای آینده  جزیره کیش احساس 
خطر می کنم

توســعه کیش -  علیرضا نوری سرمایه گذار قدیمی ، خوشنام و 
با ســابقه کیش گفت : متاسفانه توسعه کیش همه جانبه نیست و با این 
روندی که در پیش داریم بنده برای آینده کیش احساس خطر می کنم . 
نوری به نقش و اهمیت   سرمایه گذاری در جزیره کیش اشاره کرد و گفت 
:دوستان و مدیران محترم همواره از جذب سرمایه گذاریهای جدید سخن 
می گویند و دنبال جذب سرمایه گذار جدید هستند . بنده عرض می کنم 
همین سرمایه گذاران فعلی  را هم بتوانید  نگه دارید و از همه توانایی ها 
و ظرفیت ها ی آنها استفاده کنید هنر بزرگی کرده اید . وی گفت : همیشه 
دوســت داریم حرفهای خوب در باره ســرمایه گذار و جذب و توسعه 
ســرمایه گذاری بزنیم ولی در عمل متاسفانه آن چیزی که مشاهده می 

شود  چیز دیگری است!
نوری افزود: شــما سری به شهرک های صنعتی جزیره و کارخانه 
هایی که برای تولیئد و خلق ثروت ایجاد شده اند بیاندازید ، سرمایه گذارانی 
که با هزار امید و آرزو سرمایه خود را  به کیش آورده اند و خرج کرده اند چرا 
امروز مراکز و کارخانه های آنها تعطیل است و فعالیتی ندارند و اغلب  این 
کارخانه ها به سوله های انبار تبدیل شده اند. و همه وظایفی که اینها برای 
اشتغال زایی ، تولید ثروت ، صادرات و مسئولیتی که برای رونق اقتصادی 

و سرمایه گذاری در کیش داشته اند راکد مانده است.
علیرضا نوری افزود : مرتب گفته می شود 50 هتل جدید در کیش در 
دست احداث داریم که خیلی هم خوب است  برای افزایش مراکز اقامتی  
یک منطقه گردشگری . این را بگذارید در کنار بازار های متعددی که در 
کیش داریم ، خب این هتل ها و بازارها برای چه کسی ساخته می شود 
من می پرسم مسافر و گردشگرش کجاست؟! اگر به اندازه کافی پرواز 
به جزیره برقرار نشود و مسافر نیاید آیا این هتل ها و بازار ها جز ضررو 
زیان  وضعیت بهتری خواهند داشــت؟! نوری افزود: من می پرســم آیا 
امروز توسعه ما همه جانبه و در همه حوزه ها است؟ آیا متناسب با ایجاد 
بازار و هتل فکری برای افزایش پرواز به جزیره هم شــده است؟ و برای 
تامین مســافر و گردشگر برای اقامت در این هتل ها و حضور در مراکز 
خرید فکری شده است؟ نوری افزود : به همین دلیل بنده برای آینده این 
وضعیت در جزیره احساس خطر می کنم . وی گفت : مسئولان با مطالعه 
بر روی درخواست ها و نیازهای ما حرف های خوب و قشنگی میزنند و 
وعده می دهند که  آنها را تامین و حل کنند اما در عمل چیزی دیده نمی 
شــود و سالهاست بسیاری از مشکلات اساسی و زیر ساختی جزیره به 

حال خود رها شده است.
 این سرمایه گذار پیشکسوت کیش افزود:  امروزه بر خلاف قوانین 
اولیه مناطق آزاد و محاسن و مزایایی که برای سرمایه گذاری در این مناطق 
در نظر گرفته شده هر روز بخشنامه و قانون جدیدی ابلاغ می شود که با 
مزایا و اهداف مناطق آزاد در تضاد است . اینها به کنار ما تاکنون با هر شرایط 
سختی بوده با آنها کنار آمده ایم اما  تقاضای ما از دولت این است که شرایط 
را از وضعیت موجود سخت تر نکند . وی گفت : همواره در مورد افزایش 
جذب مســافر به کیش صحبت می شود . سوال من این است : آیا امروزه 
شرایط این کار در جزیره کیش فراهم است ؟ آیا زیرساخت های لازم برای 
ارائه یک خدمات استاندارد به گردشگر در کیش فراهم است . اولین ابزار ما 
که حمل و نقل عمومی داخلی است با این تاکسی ها و مینی بوس هایی که 

داریم آیا امکاناتی در شان یک گردشگر است که به کیش بیاید؟
نوری در پایان اظهار امیدواری کرد سیاست گزاران و برنامه ریزان 
برنامه های  کیش را با احتیاط و مطالعه و کارشناسی مناسب به پیش ببرند 
و در برنامه ها توسعه ای همه جانبه و متناسب  برای جزیره مدنظر باشد.

توسعه کیش -  فرامرز همدانی یکی از سرمایه گذاران 
و فعالین حوزه گردشگری کیش است که سالها بدون حاشیه 
و هیاهو در این حوزه فعال اســت و تاکنون خدمات شایان 
توجهی را به کیش بویژه در حوزه گردشگری آن داشته است

فرامرز همدانی با اعتقاد و تکیه براینکه عمده بار مسئولیت 
کیش بر عهده بخش خصوصی اســت می گوید:  بنای اولیه 
جزیــره کیش بر پایه مشــارکت فعــال و همه جانبه بخش 
خصوصی گذاشته شده است و تاکنون نیز عمده فعالیت های 
آبادانی و پیشــرفت کیش مرهون فعالیت و زحمات سرمایه 
گــذاران بخش خصوصی  والبته  با نظارت و حمایت بخش 

حاکمیتی یعنی سازمان  منطقه آزاد کیش بوده است.
 وی می گویــد: ولی من اعتقاد دارم بخش خصوصی 
کیش باید مقتدر، عملگرا و دارای سیاست های  روشن ،جدی 
و همه جانبه برای پیشبرد منافع  جزیره باشد ،  بویژه در دورانی 
که شاهد رفت و آمد مکرر و پی در پی مدیران هستیم بخش 
خصوصی  می تواند نقطه اتکاء محکمی برای جزیره باشــد 
. همدانی افزود : نقش بخش خصوصی در پیشــرفت کیش 
غیر قابل انکار است و سازمان منطقه آزاد کیش نیز بر این امر 
واقف اســت وآن را قبول دارد  اما چرا بخش خصوصی در 
سیاست گذاریها و تامین اهداف کلان با برخوردار بودن از این 
همه نقش پر رنگ در اجرا، ساخت و ساز ، سرمایه گذاری ،  
تجارت ، گردشــگری و...و.... نباید از کرسی و جایگاه لازم 

برخوردار باشد؟
  وی افزود : من اعتقاد دارم بحش خصوصی باید وزن 
و چانه نقش خود در  سیاســت گذاریهای جزیره را بزرگتر 
ببیند و وارد فاز جدیدی از نحوه حضوردر سطح کلان منطقه  
باشد.  همدانی افزود :متاسفانه افق دید دوستان ما در تشکل 
های بخش خصوصی تاکنون عمدتا جلساتی بوده که کمتر 
خروجی مثبتی داشــته  اســت و  در جلسات مکرری که با 
مدیران انجام می گیرد بجای پاسخگو کردن آنها به وظایف و 

مسئولیتی  که دارند ،  بیشتر به جلسات تمجید و تجلیل  از آنها 
صرف نظر از عملکرد خوب  یا منفی شــان تبدیل می شود!  
در صورتی  که انتظار این است اینها در اینگونه جلسات باید  
بیایند و پاســخگوی  عملکرد شــان باشند  و توضیح دهند  
چــرا در انجام وظایف خود با توجه به امکانات و اختیاراتی 
که داشــته اند کوتاهی کرده اند ! از سویی اعتقاد دارم بخش 
خصوصی هم از نظر پشتوانه مالی و مدیریتی باید آنقدر قوی 
باشــد که بتواند کارهای بزرگ در جهت تامین منافع جزیره 
انجام دهد . سازمان دانشگاه ایجاد نمی کند ،  بخش خصوصی 
پیگیری کند دانشگاه به کیش بیاورد،  مدرسه نمی سازد بخش 
خصوصی خود اقدام به ســاخت مدرسه  کند ، در مقررات  
و  بخشــنامه ها مشکل داریم بخش خصوصی رایزنی کند و 
مصوبات را از دولت  بگیرد و.....  ولی آیا بخش خصوصی ما 

امروز از چنین قدرتی در جزیره برخور داراست؟ 
وی افــزود :  البتــه در مورد پیگیــری لغو مصوبات 

وبخشــنامه های متضاد با منافع مناطق آزاد در بدنه دولت 
برخی  دوســتان پیگیریهای خوبــی انجام داده اند  و نتایج 
خوبی هم گرفته اند که شایســته تقدیر اســت اما توقع این 
است که  این کارها و پیگیریها با قدرت و پشتوانه بیشتری 
انجام شود و همه ظرفیت های موجود در بخش خصوصی 
پــای کار بیاینــد و کمک کنند . همدانــی افزود:  طی چند 
سال گذشته متاسفانه بعلت نوع نگرش هایی که در سازمان 
منطقه آزاد کیش وجود داشت بین سازمان و سرمایه گذاران 
فاصله افتاده بود و میل و رغبت  بین سرمایه گذاران بخش 
خصوصی برای کار با سازمان کم رنگ شده بود ، اما امروز 
با تغییر و تحولات صورت گرفته در مدیریت ســازمان در 
دولت جدیــد و آمدن مدیری جوان و با انگیزه و معتقد به 
توانایی های بخش خصوصــی باید از این فرصت با بهره 
گیری از حداکثر ظرفیت های موجود در بخش خصوصی 

برای پیشبرد اهداف جزیره استفاده شود.

فرامرز همدانی  سرمایه گذار  و فعال حوزه گردشگری کیش:

بخش خصوصی کیش  باید بخش  حاکمیتی را به
 پاسخگویی وادار کند 
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گردشگری

توسعه کیش - در این هندسه نوین 
جهانی، ایران نه صرفاً با تکیه بر منابع نفتی 
و معدنی، بلکه با سرمایه‌های تاریخی‌اش 
یعنی میراث‌فرهنگــی، در حال بازیابی 
جایگاه تمدنی خویش است. این میراث، 
حافظه‌ جمعــی و هویت تاریخی ملتی 
اســت که در پرتوی گفت‌وگو، عرفان، 
زیبایی‌شناســی و خلاقیت شکل گرفته 

است.
تا امروز، ۲۸ اثر ملموس و طبیعی از 
ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو 
ثبت شــده‌اند که در بیش از ۱۰۷ مکان 
تاریخی و فرهنگی پراکنده‌اند؛ از بیابان 
لوت تا مجموعه‌های عظیم پاســارگاد 
و تخت‌جمشــید، از ارگ بم تا باغ‌های 
ایرانی، از کلیســاهای ارامنه تا سازه‌های 
آبی شوشــتر. این آثار، صرفــاً بناهای 
تاریخی نیستند، بلکه متون گویای تمدن 
غنی ایران در دیدگان جهانیان‌اند؛ آثاری 
که اســنادی زنده‌اند و ایران را نه فقط در 
هیات یک ملــت یا دولت، بلکه به‌مثابه 
یک مفهوم تمدنی برتر به جهانیان معرفی 

می‌کنند.
در حوزه میراث ناملموس نیز ایران 
بــا ۲۶ اثر جهانی، اکنــون در زمره چهار 
کشور پیشرو در این عرصه قرار دارد. این 
میراث ناملموس - از نوروز و تعزیه گرفته 

تا موسیقی مقامی، آیین‌های منحصربه‌فرد 
و دانش بومی زیست‌محیطی - شاکله‌ای 
از نظام دانایی سنتی ایرانی است که در برابر 
جهانی‌سازی همسان‌ساز، باعث مانایی و 

استواری این سرزمین شده است.
امروز، هر کاشــی از مسجد جامع 
اصفهــان، هر آجــر از چغازنبیل و هر 
طرح گلابتــون‌دوزی در هرمزگان، یک 
ســفیر مجسم و در عین‌ حال فاخر ایران 
است. دیپلماسی فرهنگی ما نه در ادبیات 
رســمی، بلکه در معماری، آیین، رنگ و 
روایت، در شعر و شعور متجلی است. این 
گنجینه‌ها در لحظه‌ای که یک گردشگر 
خارجی در برابرشان می‌ایستد، تبدیل به 
یک »ارتباط فرهنگی و تمدنی« می‌شوند؛ 
گفت‌وگویی بی‌کلام اما ژرف میان ایران 

و جهان.
وظیفه مــا در قبال این ســرمایه، 
حفاظت و صیانــت از آن به‌عنوان یک 
امانت تاریخــی و انتقال خلاقانه‌اش به 
نســل آینده به‌مثابه یک اندوخته معنوی 
اســت. حفاظت فیزیکی کافی نیست؛ 
باید میراث را در ذهن و زبان نسل جدید 
نهادینه کنیم. اگر دانش‌آموز ایرانی بداند بر 
روی چه خاکی گام می‌گذارد و چه تاریخ 
شــکوهمندی را حمل می‌کند، هرگز از 

هویت خود گسسته نخواهد شد.

کارشناســان میراث‌فرهنگــی ما، 
صرفاً معماران و مرمت‌گران بنا نیستند، 
بلکه روان‌شناســان هویت‌اند؛ آنان‌که 
ترک‌های ساختمان‌ها را مرمت می‌کنند 
تا از گسست‌های هویتی آینده جلوگیری 
شود. هر سنگ، هر طاق، هر گنبد، حامل 
معنایی اســت که بازســازی آن، یعنی 

بازگرداندن معنا به کالبد اجتماعی ما.
امروز، در بحبوحه نبرد روایت‌ها و 

تصویرها، آن‌چه ما را از فروغ می‌اندازد، نه 
دشمنی بیگانه، بلکه غفلت خودی است. 
اگر نظام آموزشــی ما به‌جای تکرار مدام 
محفوظات، کودکان را هر هفته به موزه‌ها، 
بناها و مکان‌های تاریخی ببرد، آینده‌مان 
را نه فقط باســوادتر، بلکه باشــعورتر 

ساخته‌ایم.
میراث‌فرهنگــی ایــران، نه فقط 
هویت ما، که ابزار آینده‌ســازی ماست. 

در جهانی که قدرت‌های فرهنگی رقیب، 
به‌سوی بازنویسی تاریخ و هویت ملت‌ها 
حرکت می‌کنند، ما باید با گفتمان میراث، 
با دیپلماســی فرهنگــی و با پیوندهای 
بین‌نسلی، سرمایه تمدنی خود را از انفعال 

به کنشگری بدل کنیم.
میراث ما مقدس اســت؛ نه تنها از 
آن‌رو که تبلور تاریخ اســت، بلکه به این 
سبب که شــالوده آینده‌ای هویت‌مند و 

سربلند خواهد بود.
در پایان، فرارســیدن »روز جهانی 
موزه‌هــا« و »هفتــه میراث‌فرهنگی« را 
بــه تمامی اندیشــمندان، مرمت‌گران، 
کارشناســان دلســوز، فعالان گمنام، 
حافظــان هویــت ملــی و یکایــک 
تلاشــگرانی که با جــان و دل در حفظ 
و احیا این میراث می‌کوشــند، تبریک 

می‌گویم.
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سیدرضا صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی  عنوان کرد ؛

میراث‌ فرهنگی؛ معماری قدرت نرم تمدن ایرانی در نظام جهانی
در عصر بازآرایی قدرت‌ها، جایی که جغرافیای ژئوپلیتیک به‌سوی الگوهای نوین نفوذ و اثربخشی در حرکت است، مفهومی نو از قدرت در حال شکل‌گیری است: قدرتی نه متکی 
بر ســخت‌افزارهای نظامی، ســاختارهای اقتصادمحور یا ائتلاف‌های سیاسی بلکه مبتنی بر هویت، فرهنگ و میراث؛ آن‌گونه که در ادبیات راهبردی از آن با عنوان »قدرت نرم 

تمدنی« یاد می‌شود.

ایــران،  میراث‌فرهنگــی 
کــه  مــا،  هویــت  فقــط  نــه 
ماســت.  آینده‌ســازی  ابــزار 
قدرت‌هــای  کــه  جهانــی  در 
به‌ســوی  رقیــب،  فرهنگــی 
بازنویســی تاریــخ و هویــت 
می‌کننــد،  حرکــت  ملت‌هــا 
مــا باید بــا گفتمــان میراث، 
و  فرهنگــی  دیپلماســی  بــا 
بین‌نســلی،  پیوندهــای  بــا 
ســرمایه تمدنــی خــود را از 
انفعــال بــه کنشــگری بــدل 

کنیم.

توسعه کیش - در سال‌های اخیر، با افزایش چشمگیر گردشگران 
در مناطق جنوبی ایتالیا، به‌ویژه جزیره‌ سیسیل، روندی نو در بازسازی 
و احیای محله‌های فراموش‌شده پدید آمده است. برخلاف شهرهایی 
ماننــد رم، فلورانس یا ونیز که با معضل »گردشــگری بیش از حد« 
روبه‌رو هســتند، در شــهر پالرمو، پایتخت سیسیل، گردشگری به 
ابزاری برای توســعه‌ اجتماعی و اقتصادی محله‌های محروم تبدیل 

شده است.
در محله‌ای فرســوده از »پالرمو« پایتخت سیســیل، یک خانهٔ 
روســتایی سفیدکاری‌شده که زمانی زائران را در خود جای می‌داد، 
اکنون پس از بازسازی، دو اتاق را به گردشگران به‌صورت اقامت با 

صبحانه ارائه می‌دهد.
با هجوم بازدیدکنندگان خارجی به سیسیل، سال گذشته برادر 
»مائورو بیلتاّ« ، رئیس یک کلیسا در محله‌ »دانیزینی« ، تصمیم گرفت 
که با درآمد حاصل از مهمانان این اقامتگاه بتواند به خارج کردن این 
منطقه از دهه‌ها غفلت کمک کند. دو ماه پیش او همچنین یک کافه 
در همان خانه‌ روستایی افتتاح کرد که مشرف به باغ سبزیجات است.
»مائورو« در حالی که در دفترش در کلیسای محل با لباس قهوه‌ای 
روحانی نشسته بود به »رویترز« گفت: »از همان ابتدا این هدف اصلی 

ما بود؛ گشودن این بخش از شهر. همچنین برای گردشگران.«
در حالی‌که ساکنان رم، فلورانس و ونیز تظاهرات‌هایی برگزار 
کرده‌اند و از شــلوغی خیابان‌ها و کمبود مســکن ناشی از افزایش 
اجاره‌ها در تعطیلات به خاطر گردشگران شکایت دارند، در جنوب 
ایتالیا داستان متفاوتی جریان دارد. در سیسیل و مناطق دیگر، رونق 
گردشگری به امن‌تر شدن برخی محله‌ها و آوردن پول مورد نیاز به 
مناطق محروم کمک می‌کند. اگرچه ساکنان هشدار می‌دهند که اگر 

این روند کنترل نشود، خطراتی در پیش است.
محله »دانیزینی« تا کلیســای جامع پالرمو و کاخ نورمن، که هر 
دو از آثار ثبت‌شدهۀ یونسکو در پایتخت سیسیل هستند، فاصله دارد 
و باید این مســیر را پیاده رفت. این شهر در سال ۲۰۲۳ میزبان بیش 
از ۸۰۰ هزار بازدیدکننده بود، که نسبت به ۲۰۲۲ میلادی ۱۶ درصد 

افزایش داشت.
»آورلیو کانیینا«، در حالی که به همراه سگش در نزدیکی خانه‌اش 
در بنــدر باســتانی لاکالا )La Cala( در پالرمو قدم می‌زد، گفت: 
»خانه‌های ما ارزشــمندتر شــده‌اند و برخی کسب‌وکارهایی که در 
سال‌های اخیر ایجاد شده‌اند، مانند رستوران‌ها، برای ساکنان هم مفید 

و کارآمد بوده‌اند.«
با این حال، برخی ساکنان شهر شکایت کرده‌اند که مقامات محلی 
در تنظیم این رونق گردشگری ناکام بوده‌اند. اجاره‌های کوتاه‌مدت در 
حال افزایش است، بیش از ۱۸۰ هزار نفر از بازدیدکنندگان پالرمو در 
سال ۲۰۲۳ در اقامتگاه‌های غیرهتلی اقامت داشتند که نسبت به سال 
۲۰۱۹ میلادی ۴۴ درصد افزایش داشــته است. با این حال، ساکنان 
می‌گویند که زندگی شبانۀ رو به رشد باعث افزایش خرید و فروش 

مواد مخدر هم شده است.
»ماســیمو کاستیلیا«، یکی از ســاکنان پالرمو، گفت: »مداخله 
نکردن، زمینه را برای تغییرات غیرقابل بازگشت فراهم می‌کند. چیزی 
که به آن می‌گویند »مرکز تاریخی ویترینی«، همان چیزی که در حال 
وقوع اســت.« در واقع، او بازتاب‌دهنده‌ ترس‌هایی است که ساکنان 
فلورانس و ونیز تجربه و ابراز کرده‌اند، اینکه مرکز شهرهایشــان به 
پارک تفریحی تبدیل شده است و مردم محلی از آن محله‌ها به خاطر 

قیمت‌های بالا، رانده می‌شوند.
افزایش ســفرهای هوایی پس از همه‌گیری کرونا و پروازهای 
مستقیم ارزان‌تر، باعث افزایش شمار بازدیدکنندگان به نقاط محبوب 
گردشگری اروپا شده و در بخش‌هایی از اسپانیا و مکان‌های دیگر، 
نه فقط در ایتالیا، که گردشگری بیش از ۱۰ درصد از تولید ناخالص 

داخلی را تشکیل می‌دهد، ‌ اختلاف ایجاد کرده است.
بر اســاس آخرین داده‌های شورای جهانی سفر و گردشگری، 
هزینه‌ گردشــگران خارجی در ایتالیا در ســال ۲۰۲۳ با ۱۹ درصد 

افزایش به رکورد ۵۱.۴ میلیارد یورو )۵۷.۵۶ میلیارد دلار( رسید.
سیسیل در ســال ۲۰۲۳ پذیرای ۵.۵ میلیون گردشگر بود، که 
نســبت به ۲۰۲۲ میــادی ۱۴.۵ درصد افزایش داشــت و بیش از 

جمعیت ۴.۸ میلیونی ساکنان این جزیره بود.
آلســاندرو آنلو، عضو شورای شــهر پالرمو به عنوان مسئول 
گردشــگری این منطقه به رویترز گفت: »خطر گردشــگری مفرط 
وجود ندارد. این تصور که مناطق تاریخی به بیابان تبدیل می‌شوند و 
به اجاره‌های کوتاه‌مدت فروخته می‌شوند، در حال حاضر در پالرمو 

وجود ندارد.«
با این حال، او اذعان کرد که برای حفظ شخصیت شهر به یک 
اســتراتژی نیاز است. او گفت که شهرداری در حال بررسی ساخت 
خوابگاه‌های دانشجویی در مرکز شهر است و ماه گذشته قوانینی را 
تصویب کرد تا از افتتاح فروشگاه‌های مواد غذایی کوچک به تعداد 
بیشتر، به مدت ۱۸ ماه جلوگیری کند. عضو شورای شهر پالرمو در 
این‌باره گفت: »این خطر وجود دارد که این فروشگاه‌ها به یک بازار 

غذاهای خیابانی روباز تبدیل شود.«
گردشــگری بــه پالرمو کمک کرده تا تصویــر خود را پس از 
دهه‌های دشــواری که مدتی طولانی بر زیبایی آن سایه افکنده بود، 

بازسازی کند.
لوح‌هــای یادبود قربانیان جنگ‌های مافیای کوزا نوســترا در 
دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ در سراســر شــهر پراکنده‌اند، گاه در میان 
ویترین‌های فروشــگاه‌ها یا رســتوران‌هایی که غذاهای ســنتی 
سیسیلی سرو می‌کنند، پنهان شده‌اند.در سال ۱۹۸۳، یک خودروی 
 Viale« بمب‌گذاری‌شــده در خیابانی مســکونی در نزدیکی بلوار
della Liberta« منفجر شد و به کشته شدن قاضی ضدمافیا، روکو 
کینیّچی ، دو افسر پلیس همراهش و سرایدار ساختمان محل زندگی 
او منجر شد.»کلودیا لومباردو«، که به همراه دخترش چند متر دورتر 
از محل انفجار به گردشگران آپارتمان اجاره می‌دهد، معتقد است که 
از آن زمان تغییرات زیادی رخ داده است. او گفت: »فضا تغییر کرده، 
ذهنیت‌ها بازتر شده‌اند و من فکر می‌کنم فرصت تعامل با گردشگران 

کمک زیادی کرده است.«

منجیان تازه‌نفس
 در جنوب ایتالیا

درآمد ترکیه از دستان پینه بسته رفوگران فرش ایرانی
توسعه کیش - رفوگران و مرمت کاران فرش 
ایرانی به خاطر شرایط تحریمی و مشکلات داخلی 
از جمله قطع شدن بیمه و نبود امنیت شغلی به ترکیه 
مهاجرات می کنند و ترکیه با سوءاستفاده از هنر و 
تخصص این هنرمندان و با ایجاد ارزش افزوده بالا، 

درآمدهای میلیون دلاری کسب می کند.
هنرمندانی که با دستان پینه بسته به گونه ای تار و 
پود و نقشه فرش ها را به یکدیگر گره زده و ترمیم می 
کنند که از روز اول نیز بهتر می شود. فرش های قدمت 
داری که به خاطر پارگی، پوسیدگی یا بیدزدگی نیاز به 
ترمیم دارند با دستان هنرمند مرمت کاران به ظرافت و 
زیبایی و با استفاده از الیاف مصنوعی و طبیعی و قرینه 
با نقشه های فرش ترمیم می شوند که گویی از روز 

اول، نخ نما نشده بودند.
رفوگری فرش هنر و تخصصی نیست که 
به راحتی قابل یادگیری باشد بلکه نیاز به دانش، 
تجربه و ظریف کاری دارد، روفگر هنری است که 
هزینه های وارده و خسارت ها را کاهش می دهند 
و ارزش افزوده فرش را بالا می برد، ضمن اینکه 
رفوگری تنها به فرش های دســتباف اختصاص 
ندارد بلکه انواع فرش دســتباف و ماشینی، تابلو 
فرش و سایر فرش را مورد مرمت قرار می دهد.

هرچنــد مرمت گــران و رفوگران فرش با 
بازســازی فرش بــه ارزش افزوده آن کمک می 
کنند اما خودشــان با مشکلات عدیده ای روبرو 
هستند که منجر شده است تا با مهاجرت از ایران، 
حرفه خود را در اختیار مردمان سایر کشورها از 

جمله ترکیه قرار دهند.
چندی پیش مهاجرت مرمت گران به ترکیه 
هشداری برای صنعت فرش ایران بود تا با آسیب 
شناســی در این عرصه جلوی ایــن گونه فرار 
مغز هنرمندان گرفته شــود. در این باره مرتضی 
حاجی‌آقا میری رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران 
با گلایه از مشــکلات مرمت کاران گفته بود که 
متأسفانه بخشی از طراحان فرش ایرانی به ترکیه 
مهاجرت کردند که به خاطر مشکلات این صنف 
و قوانین داخلی از جمله آیین نامه های گمرکی در 
خصوص بازگشت فرش‌های صادراتی به کشور، 

مشکل تعهد ارزی و سایر موارد است.
میری تاکید کرده بود که هفت ســال است 
پیگیر رفع این مشــکل از طریق دولت و مجلس 
هستیم اما همچنان مشکل پابرجاست در صورتی 
که شــرایط ایــن صنف بهبود پیــدا نکند موج 

مهاجرت فعالان فرش ادامه‌دار خواهد شد.
این هشدار، زنگ خطری را برای مسئولان 
و متولیان امر به صدا درآورده است تا با اصلاح و 
بازنگری قوانین دست و پا گیر، حفظ امنیت شغلی 
، بیمه و معیشــت مرمت کاران و سایر مباحث از 
مهاجرت آنان جلوگیری کنند.در این باره با رئیس 
مرکــز ملی فرش ایــران و عبدالله بهرامی رئیس 
کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق 
تعاون ایران به گفت و گویی انجام شده است که 

در ادامه می خوانید.
قطع بیمه مرمــت کاران ضربه به امنیت 

شغلی و معیشت خانوار
کمانی با گلایه از اینکه رفوگران شــرایط 
خوبــی ندارند می گویــد: ۹۸ درصد رفوگران 
آقایان هستند که متاسفانه به خاطر شرایط کاری، 
بیمه های آنان قطع و از نظر امنیت شــغلی دچار 

مشکل شدند.
وی اضافه می کنــد: مرمت کاران فرش به 
خاطر سیار بودن شرایط شغلی شان از کارگاهی به 
کارگاه دیگر تردد دارند، زمانی که بازرس بیمه می 
آید حضور ندارند و بعد از سه مرتبه عدم حضور 
و صدور اخطار دچار قطعی بیمه می شود که این 
امر نه تنها به خود مرمت کار آسیب می زند بلکه 
یک خانواده از خدمات بیمه و بازنشســتگی در 

آینده محروم می شوند.
رئیــس مرکز ملی فرش ایــران اضافه می 
کند: مرمت کاران مجبور هستند در کارگاه های 
قالیشــویی و یا کارگاه های فرش حضور پیدا 
کــرده و اقدام به مرمت کننــد از این رو مکان 
ثابت شغلی ندارند و امنیت شغلی آنان نیز دچار 

مشکل می شود.
وی با تاکید بر اینکه بیشتر قطعی بیمه را در 
حوزه رفوگری و مرمت داریم می‌گوید: ۲ میلیون 
بافنــده، مرمت گر و رفوگر در کشــور داریم که 
بیشــترین مرمت کاران در استان تهران و بعد از 
آن در اســتان های اصفهان و آذربایجان شرقی و 

غربی است.
کمانی خاطر نشان می کند: ۱۲ هزار مرمت 
گر در تهران داشــتیم که از سال ۱۳۹۶ با کاهش 
تعداد بیمه شــدگان و قطعی بیمه ها اکنون تعداد 
آنان به ۲ هزار نفر رســیده است؛ ضمن اینکه در 
کنــار بحث بیمه مشــکلاتی از جمله آیین نامه 
های گمرکی در خصوص بازگشت فرش‌های 
صادراتی به کشــور، مشکل تعهد ارزی و سایر 
موارد نیز در مهاجرت این رفوگران دخیل است.

جذب مرمت گــران فــرش ایرانی با 
ترفندهای ترکیه‌ای

وی با بیان اینکــه مرمت کاران و رفوگران 
متخصص ترین افراد در حوزه فرش هستند ابراز 
می کند: این افراد تخصص بالایی دارند به گونه 
ای که رقبای ما در سایر کشورها چنین افرادی را 
ندارند، با اینکه رقبای ما، کپی گران ماهر در طرح 
ها و نقش های قالی های ایرانی هستند اما از نظر 

مرمت و تعمیر وضعیت خوبی ندارند.
رئیس مرکز ملی فرش ایران تاکید می کند: 
ترکیه از توانمندی رفوگران کشور ما استفاده و از 
۲ سال گذشته آنان را جذب کرده است به گونه‌ای 
که ۵۰۰ میلیون دلار ارزش ارزآوری در این زمینه 
داشته است اگر ما دغدغه مند مهاجرت رفوگران 
از کشورمان هســتیم باید در این زمینه تدابیری 
اندیشیده شود تا با برنامه ریزی حساب شده، از 

مهاجرت این صنف جلوگیری کنیم.
ایجاد پایانه تکمیل خدمات فرش هوشمند

وی بر ایجاد یک پایانه تکمیل خدمات فرش 
هوشمند در یکی از مناطق آزاد تاکید کرده و می 
گوید: باید پایانه ای ایجاد شود تا فرش ها بدون 
ورود به داخل کشــور در این مرکز مورد مرمت 
قرار گرفته و از همان جا به کشور مقصد بازگردند.
کمانی اضافه می کند: اکنون روند رو به بهبود 
است برای فرش های عبور موقت موانع سخت 
گمرکی وضع شده بود که اکنون تضامین نقدی 
به تعهد ارزی و ضمانتنامه تبدیل شده است و این 
امر یک حرکت خوبی است که می تواند تا حدی 

مشکل این صنف را حل کند.
وی عنــوان می کند: قانون پیمان‌ســپاری 
ارزی برای صنف مرمت کار بســیار آزاردهنده 
اســت ضمن اینکه عبور موقت فرش دستبافت 
باید در زمان محدود انجام شود، عبور موقت در 
صنعت فرش به فرش هایی گفته می شــود که از 
کشور خارج شده اســت ولی بر اساس پارگی، 
بیدخوردگی و فرسودگی معیوب شده و نیاز به 
مرمت دارند از این رو به کشورمان بازگشت داده 
می شــود تا مورد ترمیــم قرار گرفته و به چرخه 

استفاده بازگردد.
رئیس مرکز ملی فرش ایران اضافه می کند: از 
آنجایی که موضوع مرمت و تکمیل فرش دستباف 
در ایران مغفول مانده است، پس ترکیه به خوبی 
از غفلــت ایران در این زمینه اســتفاده کرده و از 
توان رفوگران و مرمت‌کاران ایرانی برای ارزآوری 
اســتفاده کرده است در برخورد با این اقدام باید 
مشکلات این صنف از جمله کاهش تعرفه‌های 
واردات مواد اولیه تولید فرش، کنترل نوســانات 
ارزی، حــذف قوانین دســت و پا گیر، موضوع 
بیمه و آیین نامه های گمرکی، ایجاد مشوق های 
صادراتی را مورد کنکاش بیشــتر قرار دهیم تا با 
تسهیل در موانع از خروج مرمت کاران جلوگیری 

کنیم.
چراغ سبز حمایتی ترکیه به مرمت کاران 

ایرانی
عبــدالله بهرامی رئیس کمیســیون صنایع 
دستی، فرش و گردشــگری اتاق تعاون ایران با 
اشــاره به اینکه ارزش افزوده مرمت فرش بیش 
از تولید و صادرات بیشتر است به خبرنگار ایرنا 
می‌گوید: تعــداد محدودی متخصص در حوزه 
طراحی و مرمت کاری فرش در کشور داریم که با 
تخصص و هنر خود اقدام به ترمیم فرش می کنند.

وی ادامه می دهد: فرش هایی که در ۵۰ سال 
گذشته صادر شده است نیاز به مرمت دارد و باید 
به خاســتگاه اول خود بازگردانده شوند تا مورد 
تعمیر قرار بگیرند که متاسفانه قوانین گمرکی در 
خصوص بازگشت فرش های صادراتی به کشور 
منجر شــد تا خریدارانی که نیاز به مرمت فرش 

هایشان دارند به کشور ترکیه بروند.
بهرامی تاکید می‌کند: توانمندی و تخصصی 
که مرمت کاران ایرانی در ترمیم و طراحی فرش 
دارند نه تنها در ترکیه بلکه در سایر کشورها وجود 
ندارد از این رو ترکیه با سیاســت های تشویقی 

اقدام به جذب مرمت کاران ایرانی کرده است.
وی با بیان اینکــه مرمت کاران و بافندگان 
قالی با مشــکلات بیمه ای دست و پنجه نرم می 
کننــد، می‌گوید: نه تنها قوانیــن بیمه‌ای در حق 
مرمت کاران اجرایی نشد بلکه بیمه های آنان نیز 
قطع شد؛ بیمه منجر به افزایش امنیت اجتماعی و 
شغلی افراد در جامعه می شود این در حالی است 
که ترکیه از این خلاءها اســتفاده کرده و با ارائه 
تسهیلات و جایگاه اجتماعی به مرمت کاران آنان 

را با آغوش باز استقبال کرد.
رئیس کمیســیون صنایع دســتی، فرش و 
گردشگری اتاق تعاون ایران ابراز می کند: همزمان 
با خروج مرمت کاران به ویژه از آذربایجان شرقی، 
افراد بسیار ماهری که درحوزه مرمت فرش در دنیا 
بی نظیر بودند را از دست دادیم که این امر جای 
تاســف و حتی نگرانی برای سایر مرمت کاران 

وجود دارد.
صنعت فرش نیازمند تسهیلگری و سرمایه 
گذاری است/ مشکلات مرمت کاران را دریابید
وی بــا بیــان اینکه صنعت فــرش نیاز به 
تسهیلگری و سرمایه گذاری دارد می گوید: هنوز 
بعد از هفت سال از تحریم فرش ایران، دولت های 
مختلف در عمل به مشکلات این صنعت ورود 
نکــرده و در اولویت قرار نداده اند این در حالی 
اســت که صنعت فرش ایران یک صنعت پویا و 

مورد جایگاه و رتبه بالا در جهان است.
بهرامی اضافه می کند: از سال ۱۳۸۸ به مدت 
۱۰ سال باید یک میلیون نفر در صنعت فرش بیمه 
می شــدند که از این تعداد نفر تنها ۵۲۰ هزار نفر 
تا ســال ۱۳۹۲ بیمه شــدند و بعد از آن به دلایل 
مختلف و ســختگیری ها شدید بیش از نیمی از 
بیمه این افراد قطع شــد یعنی ۳۳۰ نفر از چرخه 
بیمه حذف شدند و اکنون تنها ۱۸۵ هزار نفر بیمه 

شده در صنعت فرش کشور داریم.

این کارشناس با تاکید بر اینکه صنعت فرش 
باید به جایگاه واقعی خود برسد می گوید: صنعت 
فرش به خاطــر جایگاه بالایی که در جهان قرار 
دارد مورد تحریم قرار گرفت این صنعت ســهم 
قابل توجهی در اشتغال، ارزآوری، اصالت فرهنگ 
و هنــر و ... دارد که باید دولت ها به جایگاه این 
صنعت پی برده و تســهیل گری کنند، دولت به 
عنوان حمایت کننده بخش خصوصی، می تواند 
بحث های حمایتی و تشــویقی را در راســتای 
مباحــث ارزی، تعرفه های گمرکی، تامین مواد 
اولیه و مباحث بازگشت ارز حاصل از صادرات 

و ایجاد بازارهای صادراتی را تسهیل کند.
بــرای جلوگیری از مهاجرت مرمت کاران 
بحــث های حمایتی و تشــویقی در راســتای 
مباحــث ارزی، تعرفه های گمرکی، تامین مواد 
اولیه و مباحث بازگشت ارز حاصل از صادرات 
و ایجاد بازارهای صادراتی تســهیل شود.رئیس 
کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگری اتاق 
تعاون ایران خاطر نشان می کند: یکی از مهمترین 
مشکلات در صنعت فرش و علت خروج مرمت 
کاران بحث بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
است، یک ماه بعد از تحریم های خارجی، بانک 
مرکــزی اعلام کرد که تاجر و صادر کننده فرش 
هر میــزان فرش صادر کنند ظرف ۲ ماه باید ارز 
حاصل از صادرات به بانک مرکزی باز گردد این 
در حالی اســت که فروش فــرش در دنیا بر پایه 
امانت به بازرگانان بوده و نقدی نیســت که بتوان 
ظرف مدت کوتاه بازگشــت ارز صورت بگیرد 
این امر منجر به عقب نشینی تجار از صادرات و 

کاهش ارزآوری و آمارهای صادراتی شد.
وی خواستار رسیدگی مسئولان و متولیان 
امر به جایگاه واقعی فرش و فرش بافان و مرمت 
کاران شد تا با رفع موانع از جلوگیری مرمت کاران 

جلوگیری شود.
اکنون بســیاری از مرمــت کاران فرش 
ایرانی به خاطر بی مهری های در شرایط امنیت 
شغلی، بیمه ای و گمرکی با کوله ای از تجربه و 
تخصص بار سفر را به کشور ترکیه بسته اند و 
در مقابل ترکیه توانســته با ایجاد ارزش افزوده 
بالا از جایگاه تخصصــی و توانمندان مرمت 
کاران اســتفاده کند و به نام هنرمندان ایرانی به 
جیب خود ســود هنگفت برساند که اگر این 
داســتان تلخ و بی توجهی ها ادامه داشته باشد 
زمینه مهاجرت ســایر رفوگران و مرمت کاران 

فراهم خواهد شد.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش- ازآنجاکه 
امــروزه همه‌چیز بــه ارتباطات 
اجتماعــی قوی در جامعه پیوند 
خورده‌اســت در ادامــه مطلب 
راهکارهایــی برای بهبود روابط 

اجتماعی بیان میکنیم.
 بهبود روابط اجتماعی چه 

اهمیتی دارد؟
زندگی هر فــرد به روابط 
و تعاملات او وابســته است. از 
انجــام کارهای ســاده گرفته تا 
فعالیت‌هــای پیچیــده، همگی 
نیازمند ارتباط با دیگران هستند. 
اهمیــت روابــط اجتماعی بر 
کســی پوشیده نیست و می‌توان 
مزایــا و تاثیــرات مثبــت آن را 
در جنبه‌هــای مختلف زندگی 
مشــاهده کرد. داشتن ارتباطات 
موفق به بهبــود کیفیت زندگی 
کمــک می‌کند و نقش مهمی در 
رفــع نیازها دارد؛ به همین دلیل، 
تقویت روابــط اجتماعی امری 
ضروری محســوب می‌شود که 
باعث می‌شــود افراد بتوانند به 
شیوه‌ای صحیح و موثر با دیگران 
تعامل داشــته باشــند و اهداف 
خود را راحت‌تر دنبال کنند. اگر 
ارتباطات اجتماعی شما ضعیف 
باشــد، احتمالا از انجام خیلی از 
کارهــا عقب بمانیــد؛ بنابراین، 
بسیار مهم اســت که در منابع و 
انــواع مجله آنلایــن مختلف و 
معتبر، به‌سراغ یادگیری و تمرین 
راهکارهایــی برای بهبود روابط 

خود در همه زمینه‌ها بروید.
برای  طلایی  راهکارهای 
بهبــود روابــط اجتماعی در 

زندگی عبارت اند از:
خوب گوش دهید.

برای داشتن روابط عمومی 
قوی، یکی از مهم‌ترین مهارت‌ها، 
گوش دادن فعال اســت. صرفا 
شــنیدن حرف‌های طرف مقابل 
کافی نیست، بلکه باید با دقت و 

توجه کامل بــه صحبت‌های او 
گــوش دهید، احساســاتش را 
درک کنیــد و واکنش مناســبی 

نشان دهید.
متعصب نباشید!

بــرای برقــراری ارتباطی 
خوب و ســالم با دیگران، لازم 
اســت از تعصب و دگم‌اندیشی 
دوری کنیــد. بــه دیدگاه‌های 
متفاوت گوش دهید و ذهنی باز 

داشته باشــید. همچنین، کنترل 
احساســات و افکار خــود را 
بیاموزید و در مواجهه با نظرات 
مخالــف، بــا آرامــش و منطق 

برخورد کنید.
توجه  افراد  به شخصیت 

داشته باشید.
راهــکار دیگــری که در 
مجله اینترنتی معتبر و کتاب‌های 
مختلــف می‌توانیــد درباره آن 

بخوانیــد، توجه به شــخصیت 
افراد است. گاهی اوقات ممکن 
اســت با افرادی برخورد داشته 
باشــید که در دیدارهای اول و به 
‌دلایل مختلفی، ســوتفاهم‌هایی 
ایجاد شــود و همین امر، روابط 
اجتماعــی شــما را خراب کند. 
به همین دلیل اســت که معمولا 
پیشــنهاد می‌شــود در هنــگام 
برقــراری ارتباط با دیگران، اول 

شــخصیت آن‌هــا را به‌خوبی 
بشناسید. شــناخت شخصیت 
افــراد می‌تواند به شــما کمک 
کند تا نه‌تنهــا روابط اجتماعی 
پایدارتری داشــته باشید، بلکه 
از ایجاد سوتفاهم نیز جلوگیری 

خواهد کرد.
همیشه اهل مطالعه باشید.

برای داشــتن گفت‌وگوی 
موثر بــا دیگران، بایــد به‌روز 

باشــید و اخبــار و رویدادهای 
جدیــد را دنبــال کنیــد. اگــر 
عمومی  روابــط  می‌خواهیــد 
قوی‌تری داشته باشید و بتوانید 
مکالمه را شــروع یا ادامه دهید، 
مطالعه کنیــد و اطلاعات خود 
را بــه‌روز نگه دارید تا همیشــه 
موضوعی برای صحبت داشــته 
باشــید. البته توصیه می‌کنیم از 
ورود به بحث‌هــای جنجالی و 

حاشیه‌ســاز خودداری کنید تا 
گفت‌وگو به تنش نکشد؛ به‌ویژه 
زمانی که هنوز شناخت کافی از 

طرف مقابل ندارید.
از قدرت زبان بدن غافل 

نشوید!
استفاده از زبان بدن راهکار 
دیگری است که در بهترین مجله 
اینترنتی به آن پرداخته شده‌است. 
اگر می‌خواهید که بر دیگران تاثیر 
مثبت بگذارید و روابط اجتماعی 
موثرتری شکل دهید، از اهمیت 
زبان بدن غافل نشــوید. توجه 
داشته باشید که ارتباط با دیگران 
فقط به ارتبــاط کلامی محدود 
نمی‌شود و ارتباطات غیرکلامی 
هم نقش کلیدی دارند. به‌عنوان 
‌مثال، اســتفاده از زبــان بدن در 
همه دیدارها، به‌ویژه دیدار اول، 
بســیار مهم است. در دیدار اول، 
ذهنیت دیگران نســبت‌به شما 
شــکل خواهد گرفــت که در 
ادامه ارتباط شــما با آن‌ها بسیار 
مهم اســت؛ ازاین‌رو، بهتر است 
به‌درستی ارتباط چشمی برقرار 

کنید و خوش‌برخورد باشید.
کلام آخر

در نهایــت، بایــد نقاط 
ضعف و کاســتی‌های خود را 
بشناســید و بــرای بهبود آن‌ها 
تلاش کنیــد. به‌عنــوان نکته 
پایانــی در پاســخ بــه این‌که 
چگونه روابــط عمومی خود 
را بــالا ببریم، بایــد بگوییم که 
همیشــه مثبت‌اندیش باشــید. 
غرق شدن در افکار منفی مانند 
»من هرگز روابط عمومی خوبی 
نخواهم داشت« یا »نمی‌توانم با 
دیگران ارتباط برقرار کنم« فقط 
مانعی در مســیر پیشرفت شما 
خواهــد بود. به جای آن، روی 
تقویت مهارت‌هــای ارتباطی 
خــود تمرکز کنید و با ذهنی باز 

و انگیزه‌ای مثبت پیش بروید.

چطور روابط اجتماعی خود را بهبود 
دهیم و شبکه‌های مؤثری بسازیم؟

دنیای مدرن امروزی به‌گونه‌ای شکل گرفته‌است که داشتن ارتباطات موثر و روابط اجتماعی قوی به بخش مهمی از آن تبدیل 
شده‌اند. این شرایط باعث‌شده که بسیاری از افراد، به‌ویژه افراد درون‌گرا، اغلب به این‌که چگونه می‌توانند روابط اجتماعی خود 

را بهبود ببخشند، فکر کنند.
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روش‌های مؤثر در تربیت کودک: اصول و شیوه‌های کلیدی
توسعه کیش - روش‌های مؤثر در تربیت 
کــودک یکی از مهم‌ترین مباحــث در پرورش 
نسل‌های آینده است. این روش‌ها به والدین کمک 
می‌کند تا با استفاده از راهکارهای علمی و عملی، 
رشد شــخصیت کودک را تسهیل کنند. تربیت 
کودک یکی از چالش‌برانگیزترین و در عین حال 
مهم‌ترین مسئولیت‌های والدین و مربیان است. در 
دوران رشد کودک، هر اقدامی که انجام می‌دهید 
می‌تواند تأثیرات عمیقی بر شخصیت و رفتارهای 
آینده او بگذارد. روش‌های تربیتی صحیح می‌تواند 
زمینه‌ساز ایجاد فردی متعادل، مسئول و مؤثر در 

جامعه باشد. 
ایجاد محیطی امن و حمایت‌کننده

یکی از اصول ابتدایــی در تربیت کودک، 
فراهم کردن محیطی امن و حمایت‌کننده است. 
این محیط نه تنها از نظر فیزیکی باید کودک را در 
برابر خطرات محافظت کند، بلکه باید به لحاظ 
عاطفی و روانی نیز شرایطی فراهم شود که کودک 
احساس امنیت کند و از وابستگی به والدین خود 
رشــد کند. این حمایت باید به صورت مداوم و 

بدون قید و شرط باشد.
تعادل بین محبت و انضباط

ترکیب مناسب محبت و انضباط می‌تواند 
به کودکان کمک کند تا درک درستی از قواعد و 
مسئولیت‌های اجتماعی پیدا کنند. محبت بیش از 
حد می‌تواند باعث لوس شــدن کودک شود، در 
حالی که انضباط سخت و بی‌محبت می‌تواند به 
عوارض روانی منجر شود. والدین باید با رعایت 
تعادل، قوانین منطقی و شفاف برای کودک تعیین 
کنند و در عین حال احساس محبت و توجه را به 

او منتقل نمایند.
ارتباط مؤثر و باز

ارتباط مؤثر با کودک نه تنها در بیان خواسته‌ها 
و نظرات بلکه در شــنیدن آنچه کودک می‌گوید 
نیز اهمیت دارد. این ارتباط باید بر اساس احترام 
متقابل باشــد. زمانی که کودک احســاس کند 
نظرات او شنیده و درک می‌شود، احتمال پذیرش 
دستورات و قواعد بیشتر می‌شود. گفت‌وگوهای 
مثبت و بدون تنش، موجب تقویت اعتماد به نفس 

کودک خواهد شد.
الگو بودن برای کودک

کودکان اغلب رفتارهــای والدین خود را 
الگوبرداری می‌کنند. والدین باید خود به عنوان 
الگوهایــی برای رفتار صحیــح عمل کنند. اگر 
والدین انتظار دارند که کودک آن‌ها را در برقراری 
نظم، احترام به دیگران یا رفتار صحیح اجتماعی 
تقویت کند، باید ابتدا خودشان این ویژگی‌ها را 
در عمل به نمایش بگذارند. الگو بودن به کودکان 
کمک می‌کند تا درک بهتری از رفتارهای مثبت و 

مسئولیت‌پذیر پیدا کنند.
تقویت استقلال و مسئولیت‌پذیری

یکی از مهم‌ترین اهــداف تربیت کودک، 
آموزش اســتقلال و مسئولیت‌پذیری به اوست. 
این کار به وســیله دادن مسئولیت‌های متناسب 
با ســن و توانایی کودک صورت می‌گیرد. وقتی 

کودک احســاس کند که می‌تواند در برخی امور 
مستقل عمل کند، اعتماد به نفس او تقویت می‌شود 
و توانایــی تصمیم‌گیری صحیح در آینده را پیدا 
می‌کند. به عنوان مثال، می‌توان از کودک خواست 
کــه اتاق خود را مرتب کند یــا در انجام برخی 

کارهای ساده منزل به والدین کمک کند.
آموزش مهارت‌های اجتماعی

مهارت‌های اجتماعی از جمله توانایی‌های 
اساســی هستند که کودک باید آن‌ها را در دوران 
کودکی بیاموزد. این مهارت‌ها شامل توانایی‌های 
ارتباطی، حل مشکل، همکاری با دیگران، احترام 

به دیگران و مدیریت هیجانات اســت. والدین 
بایــد به کودک کمک کنند تا این مهارت‌ها را در 
موقعیت‌های مختلف اجتماعی تمرین کند. این 
مهارت‌ها به کودک کمک می‌کنند تا در جامعه به 

فردی با اعتماد به نفس و موفق تبدیل شود.
حمایت از خلاقیت و کنجکاوی

کودکان به طور طبیعی کنجکاو هســتند و 
دوســت دارند دنیای اطرافشان را کشف کنند. 
والدین باید این خصوصیــت کودک را به طور 
مثبــت هدایت کنند. حمایت از خلاقیت، تفکر 
آزاد و اکتشافات کودکانه باعث می‌شود که کودک 
در آینده به فردی خلاق، مبتکر و پرسشگر تبدیل 
شود. والدین می‌توانند با ارائه بازی‌های آموزشی، 
کتاب‌های جالب و ایجاد فرصت‌های اکتشافی، 

این کنجکاوی طبیعی را تشویق کنند.
مدیریت هیجانات و احساسات

کودکان در ســنین مختلــف با هیجانات 
متفاوتی روبه‌رو می‌شــوند و نیــاز دارند که یاد 
بگیرند چگونه احساســات خود را کنترل کنند. 
والدیــن باید با روش‌های آرامش‌بخش و مثبت 
بــه کودک کمک کنند تا از راه‌های ســالم برای 
مدیریت استرس، عصبانیت و ترس استفاده کند. 

مهارت‌های خودآگاهی و تنظیم هیجانی در طول 
زمــان به کودک کمک می‌کند تا فردی متعادل و 

صبور شود.
تشویق و تقویت رفتارهای مثبت

تشــویق و پاداش دادن به رفتارهای مثبت 
کودک یکی از مؤثرترین شیوه‌ها در تربیت است. 
والدین باید به جای تمرکز بر رفتارهای منفی، بر 
نقاط قوت و رفتارهای مثبت کودک تأکید کنند. 
این کار باعث تقویت عزت نفس و انگیزه کودک 
می‌شود و به او کمک می‌کند تا رفتارهای مطلوب 

را ادامه دهد.

تنظیم مرزها و محدودیت‌ها
تعیین مرزهای منطقی و سالم یکی از اصول 
تربیت کودک اســت. این مرزها به کودک کمک 
می‌کند تا از مفاهیم درســت و غلط آگاه شود و 
بــا احترام به اصول و قوانیــن جامعه، در دنیای 
اجتماعی بهتر عمل کنــد. محدودیت‌ها باید با 
توجه به سن و درک کودک اعمال شود تا از بروز 

مشکلات رفتاری جلوگیری شود.
مواجهه با اشتباهات و یادگیری از آن‌ها

یکی از جنبه‌هــای مهم تربیت کودک، یاد 
دادن به اوســت که اشــتباهات جزئی از فرایند 
یادگیری هستند. هیچ‌کس بدون اشتباه نمی‌تواند 
رشــد کند، بنابراین والدین باید به کودک کمک 
کنند تا از اشــتباهات خود درس بگیرد، به جای 
آنکه احســاس گناه یا ترس از اشتباه در او ایجاد 
شــود. برخورد مثبت با اشتباهات، مانند تحلیل 
موقعیت و پیدا کردن راه‌های بهبود، به کودک این 
امکان را می‌دهد که مسئولیت‌پذیر و مقاوم در برابر 

مشکلات زندگی شود.
 ارتباط با دیگر اعضای خانواده و جامعه

تربیــت کــودک تنها محدود بــه والدین 
نمی‌شود، بلکه ارتباط و همکاری با دیگر اعضای 

خانواده، مانند پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها، یا حتی 
معلمان و دوستان، نقش مهمی در رشد اجتماعی 
و عاطفی کودک دارد. روابط اجتماعی ســالم و 
حمایت‌های گسترده از سوی خانواده و جامعه 
به کــودک کمک می‌کند تا با دنیای اطراف خود 
بهتر ارتباط برقرار کرده و احساس تعلق و امنیت 
بیشتری کند. این روابط می‌تواند در تربیت کودک 
به تکامل مهارت‌های اجتماعی و حل تعارض‌ها 

نیز کمک کند.
حفظ آرامش و پرهیز از تنش

والدیــن باید همواره تــاش کنند که در 

موقعیت‌های پر تنش و استرس‌زا، آرامش خود را 
حفظ کرده و آن را به کودک منتقل کنند. کودکان 
حساس به حالات روحی و جسمی والدین خود 
هســتند و اگر محیط خانه پر از استرس و تنش 
باشد، کودک به راحتی از آن تأثیر خواهد پذیرفت. 
به همین دلیل، ایجاد یک محیط آرام و بدون تنش 
برای کودک حیاتی است. این کار به کودک کمک 
می‌کند تا احساس امنیت و آرامش داشته باشد و 

در نتیجه در رشد شخصیتی خود پیشرفت کند.
گسترش دایره لغات و مهارت‌های زبانی

یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های رشد کودکان، 
توسعه مهارت‌های زبانی است. والدین می‌توانند 
با صحبت کردن زیاد با کودک، خواندن کتاب‌ها و 
ایجاد موقعیت‌های آموزشی، به تقویت دایره لغات 
و مهارت‌های زبانی او کمک کنند. این امر نه تنها 
بــه کودک کمک می‌کند تا درک بهتری از محیط 
اطراف خود پیدا کند، بلکه پایه‌گذار توانایی‌های 

شناختی و تحصیلی او در آینده خواهد بود.
 تشویق به مشــارکت در فعالیت‌های 

ورزشی و جسمانی
فعالیت‌های ورزشــی و جسمانی بخش 
مهمی از رشــد کودک هســتند. این فعالیت‌ها 

علاوه بر تقویت ســامت جسمانی، به تقویت 
مهارت‌های اجتماعی و تیمی نیز کمک می‌کنند. 
کودکانی که در فعالیت‌های گروهی مانند فوتبال یا 
شنا شرکت می‌کنند، بیشتر یاد می‌گیرند که چگونه 
با دیگران همکاری کنند و مسئولیت‌های مشترک 
را پذیرا شوند. ورزش همچنین به کاهش استرس 
و اضطــراب در کودکان کمک می‌کند و به آن‌ها 
مهارت‌های کنترل عصبانیت و افزایش تمرکز را 

می‌آموزد.
پذیرش تفاوت‌ها و احترام به ویژگی‌های 

فردی
هر کودک ویژگی‌ها و نیازهای خاص خود 
را دارد. والدین باید به کودک خود احترام بگذارند 
و تفاوت‌های او را بپذیرند. پذیرش ویژگی‌های 
فردی کودک مانند اســتعدادها، علاقه‌مندی‌ها و 
حتی ضعف‌هــای او، به کودک کمک می‌کند تا 
خود را با اطمینان و اعتماد به نفس بیشتر بشناسد 
و در آینده فردی با اراده و مستقل شود. والدین باید 
از مقایسه کودک با دیگران خودداری کنند و تنها به 

رشد و پیشرفت او توجه داشته باشند.
ترغیب به یادگیری خودآموز و کنجکاوی 

مستمر
یادگیری خودآمــوز یکی از مهارت‌های 
ضروری است که باید در سنین پایین به کودک 
آموخته شود. والدین می‌توانند با ترغیب کودک 
به تحقیق، جســت‌وجو و پرسشــگری، زمینه 
یادگیری مســتقل را فراهم کنند. این مهارت به 
کــودک کمک می‌کند تا در تمام مراحل زندگی 
خود به صورت مستمر یاد بگیرد و برای مواجهه 
با چالش‌های جدید آماده باشــد. کتاب‌خوانی، 
تجربه‌های آموزشی و جست‌وجو در اینترنت 
از روش‌هایی هستند که می‌توانند به تقویت این 

مهارت کمک کنند.
ایجاد فرصت‌های تفریحی و آموزشی در 

کنار هم
تفریــح و آموزش بایــد در زندگی کودک 
به صورت همزمان وجود داشته باشند. به‌عنوان 
مثــال، والدین می‌توانند بازی‌های آموزشــی، 
پازل‌ها، نقاشی و سایر فعالیت‌های سرگرم‌کننده 
را به گونه‌ای طراحی کنند که نه تنها کودک سرگرم 
شــود، بلکه از این فعالیت‌ها به‌عنوان ابزارهای 
یادگیری اســتفاده کند. این نوع ســرگرمی‌ها به 
کودک کمک می‌کند تا با شادی و خوشحالی در 
مسیر یادگیری قرار گیرد و از یادگیری احساس 

لذت و رضایت کند.
ایجاد فضایی برای تفکر و حل مسئله

تشــویق کودک به تفکر و حل مسائل به 
او کمک می‌کنــد تا توانایی‌های فکری خود را 
تقویت کند. والدیــن می‌توانند با مطرح کردن 
سوالات چالش‌برانگیز و غیرمستقیم از کودک 
بخواهنــد کــه برای حل مشــکلات مختلف 
راه‌حل‌هایی پیدا کند. این شــیوه باعث تقویت 
خلاقیت، تفکر انتقادی و توانایی حل مسئله در 
کودک می‌شــود و او را برای تصمیم‌گیری‌های 

مستقل و منطقی آماده می‌سازد.

برای داشتن گفت‌وگوی موثر 
بــا دیگــران، بایــد بــه‌روز باشــید 
و اخبــار و رویدادهــای جدیــد را 
می‌خواهیــد  اگــر  کنیــد.  دنبــال 
روابط عمومی قوی‌تری داشــته 
را  مکالمــه  بتوانیــد  و  باشــید 
شــروع یا ادامــه دهیــد، مطالعه 
کنید و اطلاعات خود را به‌روز نگه 
دارید تا همیشه موضوعی برای 

صحبت داشته باشید.

اهمیت تغذیه سالم در 
پیشگیری از دیابت نوع 2

توسعه کیش -  دیابت نوع 2 یکی از شایع‌ترین بیماری‌های 
مزمن در جهان است که با افزایش سطح قند خون و مقاومت بدن 
به انسولین همراه است. این بیماری می‌تواند عوارض جدی مانند 
بیماری‌های قلبی، نارسایی کلیوی، مشکلات بینایی و آسیب‌های 

عصبی به همراه داشته باشد.
خوشــبختانه، با اتخاذ یک ســبک زندگی ســالم، به‌ویژه از 
طریق تغذیه مناســب، می‌توان خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را به‌طور 
قابل‌توجهی کاهش داد. در این مطلب، به بررسی اهمیت تغذیه سالم 
در پیشــگیری از این بیماری و راهکارهای عملی برای بهبود رژیم 

غذایی می پردازیم.
دیابت نوع 2 چیست و چرا پیشگیری از آن مهم است؟

دیابت نوع 2 معمولاً در بزرگســالان رخ می‌دهد، اما به دلیل 
افزایش چاقی و ســبک زندگی کم‌تحــرک، در کودکان و جوانان 
نیز در حال گســترش است. عوامل خطر اصلی این بیماری شامل 
اضافه‌وزن، ســابقه خانوادگی، کم‌تحرکی و رژیم غذایی نامناسب 
است. پیشگیری از دیابت نوع 2 نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی کمک 
می‌کند، بلکه بار مالی و روانی ناشی از درمان و مدیریت این بیماری 

را کاهش می‌دهد.
تغذیه ســالم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای پیشگیری، 
می‌توانــد به تنظیم قند خون، کاهش وزن و بهبود حساســیت به 
انسولین کمک کند. رژیم غذایی مناسب همچنین می‌تواند عوامل 

خطر مرتبط مانند فشار خون بالا و کلسترول را کنترل کند.
اصول تغذیه سالم برای پیشگیری از دیابت نوع 2

برای پیشــگیری از دیابت نوع 2، باید رژیم غذایی متعادل و 
متنوعــی را دنبال کرد که بر مصرف مواد مغذی و کاهش غذاهای 
ناســالم تمرکز دارد. در ادامه، اصول کلیدی تغذیه ســالم برای این 

منظور آورده شده است:
مصرف کربوهیدرات‌های پیچیده و فیبر بالا

کربوهیدرات‌هــا منبع اصلــی انرژی بدن هســتند، اما نوع 
کربوهیدرات مصرفی اهمیت زیادی دارد. کربوهیدرات‌های ساده 
مانند شــکر، نوشابه و شیرینی‌جات باعث افزایش سریع قند خون 
می‌شــوند. در مقابل، کربوهیدرات‌های پیچیده مانند غلات کامل 
)جو، برنج قهوه‌ای، نان سبوس‌دار(، حبوبات و سبزیجات، به‌دلیل 
داشــتن فیبر بالا، قند خون را به‌تدریج افزایش می‌دهند و به کنترل 

آن کمک می‌کنند.
نکتــه عملی: حداقل نیمی از غلات مصرفی روزانه را از نوع 
ســبوس‌دار انتخاب کنید. برای مثال، به‌جای برنج ســفید، از برنج 

قهوه‌ای یا کینوا استفاده کنید.
 کاهش مصرف قندهای افزوده

مصرف بیش‌ازحد قندهای افزوده، مانند آنچه در نوشیدنی‌های 
شیرین، کیک‌ها و دسرها یافت می‌شود، خطر چاقی و مقاومت به 
انسولین را افزایش می‌دهد. سازمان بهداشت جهانی توصیه می‌کند 
که قندهای افزوده کمتر از ۱۰ درصد کالری روزانه را تشکیل دهند.
نکته عملی: به‌جای نوشابه و آب‌میوه‌های صنعتی، آب، چای 
بدون شکر یا دمنوش‌های طبیعی بنوشید. برای شیرین کردن غذاها، 

از میوه‌های تازه یا مقدار کمی عسل استفاده کنید.
افزایش مصرف سبزیجات و میوه‌ها

ســبزیجات و میوه‌ها سرشــار از ویتامین‌ها، مواد معدنی و 
آنتی‌اکسیدان‌ها هستند که به کاهش التهاب و بهبود سلامت عمومی 
بدن کمک می‌کنند. فیبر موجود در این مواد غذایی همچنین به تنظیم 

قند خون و کاهش جذب چربی‌ها کمک می‌کند.
نکته عملی: در هر وعده غذایی، نیمی از بشــقاب خود را با 
سبزیجات رنگارنگ مانند بروکلی، اسفناج، هویج و فلفل دلمه‌ای 
پر کنید. میوه‌هایی با شــاخص گلوکز پایین مانند توت‌ها، سیب و 

گلابی را انتخاب کنید.
انتخاب چربی‌های سالم

چربی‌های ناسالم مانند چربی‌های ترانس و اشباع )موجود در 
فست‌فودها و غذاهای سرخ‌شده( می‌توانند خطر دیابت را افزایش 
دهند. در مقابل، چربی‌های غیراشباع مانند اسیدهای چرب امگا-۳ 
)موجــود در ماهی، آجیل و روغن زیتون( به بهبود حساســیت به 

انسولین و کاهش التهاب کمک می‌کنند.
نکته عملی: به‌جای ســرخ کردن غذاها، از روش‌های پخت 
سالم مانند بخارپز کردن یا کباب کردن استفاده کنید. هفته‌ای دو بار 

ماهی‌های چرب مانند سالمون یا ساردین مصرف کنید.
مصرف پروتئین‌های باکیفیت

پروتئین‌ها به حفظ توده عضلانی، احســاس سیری و کنترل 
قند خون کمک می‌کنند. منابع پروتئینی کم‌چرب مانند مرغ، ماهی، 

تخم‌مرغ، حبوبات و لبنیات کم‌چرب گزینه‌های مناسبی هستند.
نکته عملــی: حبوباتی مانند عدس و لوبیا را به ســوپ‌ها و 

سالادهای خود اضافه کنید تا هم پروتئین و هم فیبر دریافت کنید.
کنترل اندازه وعده‌های غذایی

حتی غذاهای ســالم اگر بیش‌ازحد مصرف شوند، می‌توانند 
منجر به افزایش وزن شوند. کنترل اندازه وعده‌ها به حفظ وزن سالم 

و پیشگیری از دیابت کمک می‌کند.
نکته عملی: از بشــقاب‌های کوچک‌تر استفاده کنید و غذا را 

به‌آرامی بخورید تا مغز فرصت تشخیص سیری را داشته باشد.
سبک زندگی مکمل تغذیه سالم

علاوه بر تغذیه سالم، عوامل دیگری نیز در پیشگیری از دیابت 
نوع2 نقش دارند:

فعالیــت بدنی: حداقل ۱۵۰ دقیقه ورزش هوازی متوســط 
)مانند پیاده‌روی ســریع( در هفته به بهبود حساسیت به انسولین 

کمک می‌کند.
مدیریت وزن: کاهش حتی ۵ تا ۱۰ درصد وزن بدن می‌تواند 

خطر دیابت را به‌طور قابل‌توجهی کاهش دهد.
خواب کافی: کمبود خواب می‌تواند مقاومت به انســولین را 

افزایش دهد. ۷ تا ۸ ساعت خواب شبانه توصیه می‌شود.
مدیریت استرس: استرس مزمن می‌تواند سطح قند خون را بالا 
ببرد. تکنیک‌هایی مانند مدیتیشن و یوگا می‌توانند کمک‌کننده باشند.



توســعه کیش - حضور علی خدیــور از جوانان 
شایســته جزیره کیــش و از قهرمانــان دو و میدانی در 
شــاخص بودن جزیره کیش در این ورزش تاثیر زیادی 
داشته است. او در دوره کوتاهی افتخارات زیادی را برای 
دو و میدانی کیش و در سطح کشور و مسابقات بین المللی 
بدست آورد و توانست رکوردها و مدال های ارزشمندی 
به ارمغان آورد. با برنامه ریزی های صورت گرفته دونده 
ملــی پوش و ارزنده جزیره کیش با انگیزه ای دو چندان 
جهت آمادگی برای حضور در مســابقات آسیایی ژاپن 
1405 فرصــت طلایی را در پیش رو دارد و با بکارگیری 
یکــی از بهترین مربیان آمریکایی و انگیزه ای دو چندان 

تمرینات خود را پی می گیرد. 
به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛علی خدیور در 
گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به اینکه قطعا قدم در مسیر 
رســیدن به هدف نیازمند اراده آهنین ورزشکار و حمایت 
جدی مسئولان ورزش است، گفت: خوشبختانه با برنامه 
ریزی های صورت گرفته روند تمرینی من به بهترین شکل 
در حال طی شدن است و براي برگزاري اولين مسابقه فصل 
و براي حضور پر قدرت در رويداهاي داخلي و بين المللي 
ســفرهایی پیش رو دارم. علی خدیور گفت: طي دعوتي 
از باشــگاه الشــرطه عراق که پیش از این به عنوان لژیونر 
در آن حضور داشــتم برای حضور در مسابقات عازم این 

كشور شدم  و بعد از برگزاری اين مسابقه به كشور عمان 
خواهم رفت  تا بتوانم بعد از مدتها دوري با آمادگي کامل 

به مسابقات و میادین بزرگ بازگردم .
خدیــور با اعلام این خبر که  در ماه آینده اولين دوره 
ليگ دو وميداني يكش بــا كمك معاونت  ورزش در رده 

بانوان و آقايان  در رده سنی بزرگسال برگزار خواهد شد.

خدیور در پایان آرامش روحی و روانی ورزشــکار؛ 
حمایت مسئولان از ورزشکاران و تصمیم و اراده آهنین خود 
ورزشکاران را سه فاکتور مهم برای موفقیت برشمرد و اظهار 
امیدواری کرد: با توجه به پتانسیل های خوبی که دو و میدانی 
کاران کیش دارند می توان دوباره در این رشــته افتخارات 

زیادی کسب کرد و آینده درخشانی پیش روی ماست.

6

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

ورزش کیش

خدیور در گفت و گو با توسعه کیش تشریح کرد:

آماده سازی در کشورهای عربی جهت المپیک ژاپن و 
برگزاری اولين دوره ليگ دو وميداني در جزیره يكش

علی خدیور ملی پوش ارزنده جزیره کیش که این روزها به دعوت باشگاه الشرطه عراق و جهت حضور در مسابقات 
در کشــور عراق به ســر میبرد در گفت و گو با خبرنگار ما مقصد بعدی تمرینات خود را کشور عمان معرفی کرد و از 

برگزاری اولين دوره ليگ دو وميداني در جزیره يكش خبر داد. 
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توسعه کیش -  ششمین دوره مسابقات شطرنج سریع ریتد 
کیــش برگزار شــد و پس از ۷ دور رقابــت کارن امینی مقام اول را 

بدست آورد.
نتایج این مسابقات  به شرح زیر مشخص گردید:

مقام اول:
 کارن امینی

مقام دوم:
محمد جواد مطهری

مقام سوم: 
رضا نور محمدی

مقام چهارم: 
حامد زمانیان

مقام برتر بانوان: 
 آیشان عربی

مقام برتر زیر ۱۴ سال: بنیامین بازیان
مقام برتر زیر ۱۲ سال: امیرعباس حسینی

 سرداور این مسابقه سمیه السادات حجازی بود.

نتایج ششمین دوره مسابقات شطرنج 
سریع  ریتد کیش :

کارن امینی اول شد 

توسعه کیش -   با حمایت معاونت ورزش و  هیأت فوتبال، 
جشن فوتبال پایه مدارس برگزار شد.

به گزارش توسعه کیش؛ این رویداد در استادیوم شماره یک 
فوتبال دهکده ورزشی المپیک کیش و با حضور پرشور مدارس 
فوتبال جزیره برگزار گردید. هدف از این جشن، توسعه و ترویج 
فوتبال در میان کودکان و نوجوانان، ایجاد انگیزه در نســل جدید 
فوتبالیســت‌ها و تقویت علاقه‌مندی بــه این ورزش در این رده 

سنی است.
در جریان این جشــن، برنامه‌های متنوعی از جمله مسابقات 
دوستانه، تمرینات نمایشــی، بازی‌های مهارتی، حرکات تکنیکی 
با توپ و اجرای فعالیت‌های گروهی برگزار شــد که مورد استقبال 

شرکت‌کنندگان و خانواده‌ها قرار گرفت.
این رویداد نه تنها فرصتی برای نمایش استعدادهای فوتبال پایه 
جزیــره بود، بلکه زمینه‌ای برای ایجاد تعامل مثبت میان خانواده‌ها، 

مربیان و مسئولان ورزشی فراهم آورد.
مسئولان برگزارکننده ابراز امیدواری کردند با استمرار برگزاری 
چنین برنامه‌هایی، شاهد رشد و شکوفایی هرچه بیشتر استعدادهای 
فوتبال در جزیره کیش و فراهم‌ســازی بستر مناسب برای پرورش 

فوتبالیست‌های آینده‌دار کشور باشیم.

جشن فوتبال پایه در دهکده 
ورزشی المپیک کیش برگزار شد

سلمان کمالی زاده عضو هیات رئیسه 
هیات ورزش‌های دانشگاهی کیش شد

حضور فرشته اقتداری در مسابقات 
زنان قهرمانی آسیا در مالزی

توسعه کیش -   فرشته اقتداری اسکواش باز کیش نماینده ایران در 
مسابقات زنان قهرمانی آسیا در مالزی خواهد بود.

به گزارش توسعه کیش؛ فرشــته اقتداری اسکواش باز افتخار 
آفرین  جزیره کیش و فاطمه فلاحتی اعضای تیم ملی اسکواش ایران 

در مسابقات زنان قهرمانی آسیا خواهند بود.
گفتنی اســت اقتداری مدال و افتخارات متعددی را در سطوح 
ملی و بین المللی در کارنامه خود دارد. رقابتهای قهرمانی آســیا از 
تاریخ ۲۷ الی ۳۱ خرداد ماه ســال جاری به میزبانی کشــور مالزی 

برگزار خواهد شد.

توسعه کیش - رقابت دوستانه تیم 
های فوتبال پیشکسوتان عدالت کیش با 
پیشکســوتان قائم شهر با نتیجه مساوی 

یک بر یک به پایان رسید.
به گزارش توسعه کیش؛ این بازی در 

استادیوم شماره ۱ دهکده ورزشی المپیک 
برگزار شد.گلهای این بازی توسط مجید 
بابائیاز برای تیم قائمشهر و ایمان رستمی 
بــرای تیم عدالت کیش از خط دروازه ها 

گذشت.

برگزاری مسابقه دوستانه تیم های فوتبال 
پیشکسوتان  کیش با پیشکسوتان قائم شهر

توســعه کیش - سمپوزیوم توسعه سیلینگ ایران در سالن رازی مرکز همایشهای 
بین المللی کیش آغاز  و پس از دو روز به کار خود پایان داد.

 به گزارش توســعه کیش؛ این نشســت تخصصی با شعار »همگرایی برای آینده 
ســیلینگ ایران« با هدف ایجاد هماهنگی بین نهادهای حاکمیتی، مدیران ارشد ورزشی 
ملی و استانی، متخصصان حوزه بادبانی، جامعه دانشگاهی و جامعه نخبه سیلینگ کشور، 
به بررسی چالش‌ها، تبادل تجربیات و طراحی نقشه راه عملیاتی برای توسعه پایدار این 

ورزش در ایران پرداخت.
علی اصغر محمودی، رئیس انجمن بادبانی ایران با بیان این که سمپوزیوم با هدف 
ایجاد مشارکت و همفکری تمامی ذینفعان، از سطح مدیران عالی تا ورزشکاران، طراحی 

شد؛ افزود :می خواهیم به جای تصمیم گیری توسط افراد محدود در اتاق های دربسته، 
با جمع آوری نظرات تمامی جامعه سیلینگ، متخصصین و مدیران حوزه دریایی، مسیر 

روشنی برای برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت این ورزش ترسیم کنیم.

سمپوزیوم توسعه سیلینگ ایران به 
میزبانی کیش برگزار شد

توســعه کیش - آزمون دوره ۲۸۵ ارتقا کمربند قرمز وپوم ۱ الی ۳ و مشکی دان ۱ 
تادان۳ در گروه آقایان برگزار شد.

طبــق تقویم ســالانه آزمون فدراســیون تکواندو ج.ا. ایــران در تاریخ جمعه ۲۶ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ آزمون دوره ۲۸۵ ارتقاء کشوری قرمز تا دان ۳ با همکاری معاونت 

ورزش کیش و حضور ۱۰ شرکت کننده برگزار گردید.
این آزمون با حضور مصطفی فدائی مسئول کمیته آزمون هیات تکواندو، مصطفی 
حدادی به عنوان نماینده و ناظر فدراســیون و یزدان قاســمی بعنوان ممتحن دوره ۲۸۵ 

جزیره کیش در سالن کوثر دهکده ورزشی المپیک کیش برگزار شد.
گفتنی است نتایج آزمون از طریق سامانه بانک اطلاعات فدراسیون تکواندو و یا با 

ارسال پیامک به تکواندو کاران اعلام خواهد شد.

برگزاری آزمون ارتقا کمربند تکواندو 
آقایان

توسعه کیش - دوره تئوری مربیگری درجه ۳ رشته های ورزشی در جزیره کیش 
در حال برگزاری است.

به گزارش توسعه کیش؛ دوره تئوری مربیگری درجه ۳  از تاریخ ۲۰ اردیبهشت ماه 
تا ۵ خرداد ماه ۱۴۰۴  با شرکت ۲۰ نفر از متقاضیان آقا و خانم در مرکز آموزش و استعداد 
یابی دهکده ورزشــی المپیک کیش در حال برگزاری است.  آزمون پایانی این دوره در 
تاریخ های ۱۸ و ۲۲ خرداد ماه برگزار خواهد گردید.گفتنی است قبولی و دریافت تئوری 

مربیگری درجه ۳ پیش نیاز  مربیگری تمامی رشته های ورزشی می باشد.

برگزاری دوره تئوری مربیگری درجه ۳ 
رشته های ورزشی در کیش

توســعه کیش - ملودی مهربانی از بازیکنان با انگیزه و مستعد تیم فوتسال بانوان 
کیش در اردو انتخابی تیم ملی فوتسال زیر ۱۷ سال که به میزبانی تهران برگزار گردید، 

حضور داشت.
به گزارش توسعه کیش؛ این اردو انتخابی در شهر تهران برگزار شد. گفتتی است 

لیست نهایی انتخاب بازیکنان اواسط خرداد ماه اعلام خواهد شد.

حضور ملودی مهربانی در اردو انتخابی 
تیم ملی فوتسال نوجوانان ایران

توســعه کیش -  از ســوی روح الله ارشــادی، رئیس هیات 
ورزش‌های دانشــگاهی جزیره کیش، سلمان کمالی زاده به عنوان 

عضو هیات رئیسه ورزش‌های دانشگاهی کیش منصوب شد.
به گزارش توســعه کیش؛ کمالــی‌زاده علاوه بر رئیس مرکز  
جامــع علمی کاربردی کیش، تدریس در دانشــگاه‌های مختلف 
هرمزگان، مدیریت فناوری اطلاعات و ریاســت اداره پژوهش و 
فناوری دانشگاه جامع علمی کاربردی این استان، ارائه مقالات در 
همایش‌ها و مجلات علمی معتبر و انجام طرح‌های پژوهشــی و 
انتخاب به عنوان کارمند نمونه، پژوهشگر برتر و مدرس برتر استان 

هرمزگان را در کارنامه خود دارد.

برگزاری ششمین همایش پیاده روی 
خانوادگی در کیش

حضور دوندگان جزیره کیش
 در مسابقات پیشکسوتان

 قهرمانی کاپ آسیا

توسعه کیش -  به همت هیئت ورزش های همگانی منطقه آزاد 
کیش ششمین همایش پیاده روی خانواده برگزار شد.

به گزارش توسعه کیش؛ این همایش با شعار ورزش برای همه از 
اسکله میرمهنا )سفین( تا پارک مینا با حضور علاقه مندان و ورزشکاران 
برگزار و در پایان جوایزی از سوی هیات ورزش های همگانی به قید 

قرعه به شرکت کنندگان اهدا شد.

توســعه کیــش -   عبدالرضا زارعــی و مرجان مهدوی 
دونــدگان جزیره کیش به ســی و هفتمیــن دوره رقابت های 
دوومیدانی کاپ آســیا به میزبانی شهر کنگر پرلیس مالزی اعزام 

خواهند شد.
ورزشکاران اعزامی کیش در تاریخ یکم لغایت سوم خرداد 
ماه ۱۴۰۴ در رده رســنی ۳۵ الی ۳۹ ســال بــه رقابت خواهند 

پرداخت.
گفتنی اســت زارعی مدال برنز مسابقات ۳۵ تا ۳۹ قهرمانی 
کشــور)۱۴۰۳(، و مرجان مهدوی کســب ورودی مســابقات 

آسیایی مالزی  را در کارنامه خود دارد.

برگزاری آزمون ارتقاء کمربند تکواندو 
در بخش بانوان 

توســعه کیش -  آزمون دوره ۲۸۵ ارتقا کمربند قرمز وپوم ۱ 
الی ۳ و مشکی دان ۱ تادان۳ در گروه بانوان با حضور ۱۶ ورزشکار 

برگزار گردید. 
به گزارش توسعه کیش؛ با همکاری معاونت ورزش و تفریحات 
سالم طبق تقویم سالانه آزمون فدراسیون تکواندو ج.ا.ایران، آزمون 

دوره ۲۸۵ ارتقاء کشوری قرمز تا دان ۳  برگزار شد.
این آزمون با حضور سمیه صفری مسئول کمیته آزمون هیات 
تکوانــدو بانوان جزیره کیش و همتا حاجیلویی به عنوان نماینده و 
ناظر فدراسیون تکواندو در سالن کوثر  دهکده ورزشی المپیک کیش 

برگزار گردید.
 گفتنی اســت نتایج آزمون از طریق سامانه بانک اطلاعات 
فدراســیون تکواندو و یا با ارسال پیامک به تکواندو کاران اعلام 

می گردد.
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توسعه کیش - این فیلم که ابتدا با 
نام »مجوز خروج« شناخته می‌شد، پس 
از پنج ســال انتظار و تعویق در اکران، 
سرانجام اردیبهشت ۱۴۰۴ به روی پرده 
رفته است و با نام جدید خود، مخاطبان 
را به خانــه‌ای پر از راز، خنده و هراس 
دعوت کرد. در ادامه به معرفی کامل این 
اثر، عوا مل سازنده، داستان، دلایل تأخیر 
در اکران و جایگاه آن در سینمای معاصر 
ایران خواهیم پرداخت. برای تماشای 
فیلم کمدی رایگان به سایت تماشاخونه 

سر بزنید.
خلاصه داستان خانه ارواح

فیلــم خانــه ارواح یــک فیلم 
سینمایی جدید کمدی است که داستان 
خانه ارواح در دهه ۳۰ شمسی روایت 
می‌شود؛ زمانی که کشور ایران در حال 
عبور از تحولات اجتماعی و فرهنگی 
خاص خود بوده است. ماجرای فیلم در 
یک خانه قدیمی می‌گذرد که ســاکنان 
آن با اتفاقــات عجیب و غیرمنتظره‌ای 
روبه‌رو می‌شوند. با ورود شخصیت‌های 
مختلف به این خانه، رازهایی از گذشته 
برملا می‌شود و مخاطب با لایه‌هایی از 
ترس، طنز و واقعیت مواجه می‌گردد. 
در دل این فضا، قصه‌ای با لحن کمدی 
اما با رگه‌هایی از رمزآلودگی و وحشت 

روایت می‌شود.
ماجرا از خانه‌ای بزرگ و قدیمی 
آغاز می‌شــود، جایی کــه خانواده‌ای 
متمول به دلایلی نامشــخص تصمیم 
می‌گیرند درِ خانــه را به روی مهمانان 
و بستگان باز کنند. اما ورود هر مهمان، 
بــا خود رازی تازه به همراه دارد و خانه 
بــه مرور بدل به مکانی عجیب و پررمز 
می‌شود. شوخی‌ها و کنایه‌های اجتماعی 
در کنار فضایی وهم‌آلود، باعث می‌شود 
مخاطب تا انتهای فیلم با کشش و تعلیق 
همراه شود. نویســندگان فیلم، کامبیز 
بابایی و شــاهرخ کافی، با مهارتی قابل 
توجه موفق شــده‌اند داستانی طراحی 

کنند که هم جذابیت‌های طنزآمیز دارد 
و هم از روایــت معمایی بهره می‌برد؛ 
فرمی که در ســینمای ایران کمتر دیده 

شده و می‌تواند مخاطبان گسترده‌تری 
را جذب کند.

بــا وجود تم وهم‌آلود و دلهره‌آور 
داستان، لحن فیلم با چاشنی کمدی همراه 
است. همین تلفیق موجب شده که خانه 

ارواح نه‌تنها مخاطب را بخنداند، بلکه او 
را درگیر تعلیق‌ها و سوالات جدی‌تری 
نیز کند. روایت خطی با چرخش‌های 

زمانی، فلاش‌بک‌هــا و کاراکترهایی 
چندوجهی، باعث می‌شود مخاطب تا 

انتها درگیر داستان بماند.
معرفی بازیگران خانه ارواح

خانه ارواح محصول سال ۱۳۹۹ 

اســت و به قلم شاهرخ کافی و کامبیز 
بابایی نوشته شده اســت. کارگردانی 
این اثر را کیارش اســدی‌زاده بر عهده 

داشــته؛ فیلم‌ســازی که پیش‌تر با آثار 
متفاوتی چون دفتر یادداشــت و هفت 
نشان داده که علاقه‌مند به ساخت آثاری 
با دغدغه‌های نــو و فرم روایی خاص 
اســت. تهیه‌کنندگان فیلم، امیرشهاب 

رضویان و کامبیز بابایی هستند. رضویان 
خود از چهره‌های باســابقه در عرصه 
سینماست و سابقه کارگردانی و تولید 

چندین فیلم مستقل را در کارنامه دارد.
در فهرست بازیگران این اثر، ترکیبی 
از چهره‌های شناخته‌شــده و محبوب 
ســینما و تلویزیون به چشم می‌خورد: 
رضا کیانیان، پژمان جمشــیدی، کاظم 

سیاحی، نازنین بیاتی، سروش صحت، 
نادر فلاح، ستاره پسیانی، شادی دهقان 
و علی استادی. این تنوع بازیگران باعث 

شده تا فیلم از نظر اجرایی، هم در بخش 
کمــدی و هم در خلق فضای دلهره‌آور، 

توازن قابل قبولی داشته باشد.
معرفی عوامل فیلم سینمایی خانه 

ارواح

در پشــت دوربین نیز چهره‌های 
حرفــه‌ای و شناخته‌شــده‌ای حضور 
دارند؛ موسیقی متن توسط علی شهبازی 
ساخته شده که با فضای ترکیبی کمدی 
و وهم‌آلود فیلم هم‌خوانی چشم‌گیری 
دارد. فیلم‌برداری توسط اشکان اشکانی 
انجام شــده است؛ قاب‌بندی‌های او به 
ویژه در فضاهای بسته و خانه‌مانند، به 
خلق حس دلهــره و فضای معماگونه 
فیلم کمک بسزایی کرده است. تدوین 
توسط سپیده عبدالوهاب با ریتم مناسب 
و حفظ ضرباهنگ کمدی-وحشــت 
انجام شده، که یکی از ویژگی‌های مهم 
موفقیت روایت است. جلوه‌های ویژه 
بصری حســن ایزدی و میدانی ایمان 
کرمیــان نیز از نقاط قــوت تولید این 
اثر محســوب می‌شوند. پخش فیلم را 

مهرگان فیلم بر عهده دارد.
از دیگر عوامل می‌تــوان به طراح 
صحنه: بابــک کریمی طــاری، طراح 
لبــاس: محمد محمدی، طــراح گریم: 
ایمان امیدواری، صدابردار: بابک اردلان، 
صداگذار: فرامرز ابوالصدق، مدیر تبلیغات: 
مسعود رفیع‌زاده و مشاور رسانه‌ای: آیدا 
اورنگ اشــاره کرد. این حضور گسترده 
عوامل حرفه‌ای، نشان از تولیدی با کیفیت 
و برنامه‌ریزی‌شده دارد که هدف آن ارائه 

تجربه‌ای سینمایی متفاوت است.
تحلیل ساختار و سبک فیلم خانه 

ارواح
یکی از نکات برجســته در خانه 
ارواح، تلفیــق ژانر کمــدی با فضایی 
رازآلــود و مرموز اســت. این ترکیب 
در ســینمای ایران کمتر تجربه شــده 
و می‌توانــد دریچــه‌ای تــازه به روی 
ژانرهای ترکیبی بگشــاید. کارگردانی 
اســدی‌زاده در هدایــت بازیگران و 
طراحی میزانسن‌های متناسب با فضای 
فیلم قابل تحســین است. او توانسته به 
خوبــی میان ریتم کمدی و ایجاد حس 

تعلیق، تعادل برقرار کند.

همچنین شــاید بتوان فیلم »خانه 
ارواح« را در ژانــر »کمدی اجتماعی« با 
گرایش‌هایی به ژانر وحشت دسته‌بندی 
کرد. این ترکیب کمتر در سینمای ایران 
دیده شــده و از همین رو تجربه‌ای تازه 
به مخاطب ارائه می‌دهد. فضای دهه ۳۰، 
با دکوراسیون، لباس‌ها و دیالوگ‌هایی 
متناسب با آن دوران، به کمک طراحی 
صحنه و لباس به‌خوبی بازسازی شده 
و به خلــق حال‌وهوایی خاص کمک 
می‌کند. طنز موقعیت و شــخصیت‌ها 
بــا تم‌های معمایی درهم می‌آمیزد و در 
نتیجه، فیلم بــه نوعی تجربه چندلایه 

برای تماشاگر تبدیل می‌شود.
همچنین، زیرلایه‌های اجتماعی 
فیلم مانند روابط خانوادگی، تغییرات 
درونــی  بحران‌هــای  و  فرهنگــی 
شــخصیت‌ها در قالــب روایت طنز و 

غیرمستقیم به تصویر کشیده شده‌اند. 
کلام آخر

فیلم »خانه ارواح« با وجود تأخیر 
طولانــی در اکــران، منتظر حضوری 
درخشــان و تأثیرگذار بر پرده سینما 
اســت. تلفیــق ژانرهــای کمدی و 
وحشت، ترکیب بازیگران شناخته‌شده، 
کارگردانی خلاقانه کیارش اسدی‌زاده 
و حضور تیم تولید حرفه‌ای، از این اثر 
نمونه‌ای منحصربه‌فرد در سینمای طنز 
ایران ساخته‌اند.انتخاب عنوان جدید 
و روایــت در فضایی تاریخی، به فیلم 
هویتی مستقل بخشــیده که می‌تواند 
هم مخاطبــان عام را جذب کند و هم 
علاقه‌مندان جدی ســینما را به تفکر و 
تحلیل وادارد. فیلم خانه ارواح یادآور 
این نکته مهم اســت که گاه در پشت 
درهای بسته‌ی سانسور و تأخیر، آثاری 
پنهان مانده‌اند که شایستگی دیده شدن 
دارند. امید اســت ایــن فیلم آغازگر 
توجه بیشتر به آثاری باشد که به دلایل 
غیرهنری ســال‌ها از اکــران محروم 

مانده‌است.

در روزگاری که سینمای ایران میان ژانرهای واقع‌گرایانه و اجتماعی در نوسان است، برخی فیلم‌ها با رویکردی خلاقانه و جسورانه سعی دارند مسیر 
متفاوتی را تجربه کنند. فیلم خانه ارواح به کارگردانی کیارش اسدی‌زاده، از جمله آثاری‌ست که در میان جریان غالب سینمای ایران با تلفیق ژانر کمدی 

و وحشت، تجربه‌ای نو و کمتر دیده‌شده را رقم می‌زند.
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توسعه کیش - هادی حجازی فر بازیگر سینمای 
ایران ظاهرا نامزد نهایی نقش ابوذر در ســریال »سلمان 
فارسی« اســت و اگر این همکاری به قطعیت برسد تا 

چند ماه آینده جلوی دوربین خواهد رفت.
سریال »ســلمان فارســی« به کارگردانی داوود 
میرباقــری در شــهرک غزالــی در حال ســاخت و 
تصویربرداری اســت. گروه همچنــان در حال ضبط 
ســکانس‌های مربوط به ایران باستان هستند که دوران 

نوجوانی و کودکی سلمان فارسی را شامل می‌شود.
باربد شریفیان دوران نوجوانی، امیر رضایی جوانی 

و علیرضا شجاع‌نوری میانسالی نقش سلمان فارسی را 
ایفا می‌کنند و سریال در چند فصل ساخته می‌شود.

این ســریال از بازیگران شاخصی برای نقش‌های 
مختلف بهره گرفته اســت فرهاد اصلانی، محمدرضا 
هدایتی، زنده یاد چنگیز جلیلوند، علی دهکردی، حسام 
منظور، ستاره اســکندری و … از جمله بازیگران این 

سریال پرستاره هستند.
»سلمان فارسی« پروژه فاخر صداوسیما با حضور 
چهره های شاخص و توانمند سینما، تئاتر و تلویزیون 
ســاخته می شود و مذاکره با بازیگران برای ایفای نقش 

در این سریال همچنان ادامه دارد. از جمله بازیگرانی که 
شنیده شده برای حضورش در این سریال با او مذاکره و 
رایزنی شده هادی حجازی‌فر بازیگر تئاتر و سینماست 
که در ســال‌های اخیر در فیلم و ســریال‌های مختلف 
خوش درخشیده اســت و برای بازی در نقش ابوذر با 

او گفتگو شده است.
او البتــه چنــد مــاه دیگر و پس از قطعی شــدن 
حضورش در این ســریال، قرار اســت جلوی دوربین 
برود و این روزها درگیر پروژه‌های مختلف است. با این 
حال نقش ابوذر به او پیشنهاد شده و برای پذیرفتن نقش 

فیلمنامه را هم خوانده است.
انتخــاب داوود میرباقری برای نقش های کلیدی 
سریال »سلمان فارسی« تاکنون چهره های شاخصی در 
عرصه بازیگری بوده اســت و می توان امید داشت که 
این ســریال در خروجی نهایی به یکی از آثار ماندگار 

تلویزیون تبدیل شود.
سریال »سلمان فارسی« که به تهیه‌کنندگی حسین 
طاهری در مرکز سیما فیلم تولید می‌شود شامل سه فصل 
بیزانس، ایران باستان و حجاز صدر اسلام است و تلاش 

می شود برای پخش در سال ۱۴۰۵ آماده شود.

هادی حجازی‌فر ابوذر سریال »سلمان فارسی« می‌شود؟

توســعه کیش - ســینمای ایران 
در هفته‌ای که گذشــت میزبان بیش از 
۵۵۰ هزار مخاطب شد و با صدرنشینی 
کمدی »صدام«، توانســت بیش از ۴۱ 

میلیارد تومان بلیط بفروشد.
تازه‌ترین آمــار فروش فیلم‌های 
سینمایی کشــور در سال ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد، ســینمای ایران در هفته‌ای که 
گذشت میزبان ۵۵۰ هزار مخاطب بود 
و توانســت ۴۱ میلیارد و ۸۹۴ میلیون 

تومان بلیط بفروشد.
فیلــم ســینمایی »صــدام« بــه 
کارگردانی پدرام پورامیری با اختلافی 
چشــمگیر در صدر جدول گیشه قرار 
گرفت، به طوریکه توانسته بیش از ۲۵۹ 
هزار مخاطب را به ســالن‌های سینما 
بکشــاند. این فیلم هفته گذشته با بیش 
از ۲۵۹ هزار مخاطب توانســت رقمی 
بیش از ۲۱ میلیارد بلیط بفروشــد و در 

صدر جدول گیشه سینما قرار گیرد.
 فیلم ســینمایی »خانه ارواح« به 

کارگردانــی کیارش اســدی‌زاده قرار 
دارد. این فیلم نیــز اکران خود را آغاز 
کرده و هفته گذشته  با  فروش ۶۴ هزار 
بلیط به ارزش ۵ میلیارد و ۱۰۹ میلیون 
تومان در رتبه دوم گیشــه سینما قرار 

گرفت.
 فیلم »دایناسور« کاری از مسعود 
اطیابی است که هفته گذشته با میزبانی 
بیــش از ۴۴ هزار نفر توانســت رقمی 
بیش از سه میلیارد و ۳۷۲ میلیاون تومان 

فروش را تجربه و در رتبه ســوم گیشه 
سینما قرار گیرد.

در ادامه »زیبا صدایم کن« ساخته 
رسول صدرعاملی  با فروش دو میلیارد 
و هفتاد میلیون تومان و  انیمیشن »رویا 
شــهر« به کارگردانی محسن عنایتی با 
فروش یک میلیارد و ۹۲۹ هزار تومان 
در میــان آثــار پرفروش قــرار دارند. 
همچنین فیلم »پســر دلفینی ۲« ساخته 
محمــد خیراندیش نیز توانســته یک 

میلیــارد و  ۴۲۱ میلیون تومان فروش 
داشته باشد.

همچنین فیلم‌های دیگر سینما‌ها 
به ترتیب موســی کلیــم الله، کوکتل 
مولوتوف، بی سر و صدا، رها، بامبولک، 
پیشــمرگ، حاج آقا، صیاد، اســفند، 
هرچــی تو بگی و بــازی را بکش  در 

ادامه جدول فروش گیشه قرار دارند.
ایــن آمــار نشــان می‌دهــد که 
سینمای اجتماعی همچنان از استقبال 
بالایی برخوردار است و فیلم‌هایی که 
موضوعات ملموس و واقعی را با زبان 
ســینما بیان می‌کنند، موفقیت بیشتری 
در جذب مخاطب دارنــد. در مقابل، 
برخــی فیلم‌ها با وجــود تلاش‌های 
تبلیغاتی، نتوانسته‌اند مخاطبان زیادی 
را به ســالن‌ها جذب کنند. کارشناسان 
معتقدنــد ترکیب درســت ژانر، زمان 
مناســب اکران، تعداد سالن و تبلیغات 
هدفمنــد نقش کلیدی در موفقیت آثار 

سینمایی ایفا می‌کند.

صدرنشینی »صدام« و استقبال مخاطبان از سینمای اجتماعی
نگاهی به گیشه؛

توسعه کیش -  کارگردان فیلم‌های 
»جان ویک« می‌گوید فیلم پنجم کاملا 
متفاوت است و جان با غم و اندوه خود 
کنار آمده و داســتان ممکن است دقیقاً 
همان چیزی نباشد که طرفداران انتظار 

دارند.
کارگردان  استاهلســکی  چــاد 
مجموعه فیلم‌های »جان ویک« در یک 
مصاحبه جدید گفته است در پنجمین 
فیلم »جان ویک« خط داســتانی »میز 
بــالا« که در ۴ فیلم اول موضوع تمرکز 
فیلم بود، به پایان طبیعی خود رسیده و 

فیلم جدید واقعاً متفاوت خواهد بود.
استاهلسکی گفت: حماسه جان 
ویک کاملًا به پایان رسیده بود. بنابراین 
تنها راه برای ساخت فیلم پنجم داشتن 
داســتانی جدید بود کــه جان ویک را 
درگیر کنــد. این دنباله دیگر ادامه »میز 

بالا« نیســت. جان بــا غم و اندوه خود 
کنار آمده و فیلم واقعاً متفاوت خواهد 
بود، و همه با دیدن تریلر آن می‌گویند: 

لعنتی... باید ببینمش!
البته طرفداران این مجموعه هنوز 
تــا آمدن فیلم پنجم می‌توانند در همان 

حال و هوا بمانند و »بالرین« با بازی آنا د 
آرماس، برنامه تلویزیونی »زیر میز بلند« 
و یک فیلم پیش‌درآمد انیمیشنی درباره 
خــروج ویک در برنامــه پخش جای 
دارند. استاهلسکی تاکید کرد که سریال 
»میز بلند« و فیلم انیمیشن نقش مهمی 

در زمینه‌ســازی داستان »جان ویک ۵« 
خواهند داشت.

استاهلســکی گفــت: ســریال 
تلویزیونی »جان ویک« و انیمیشن آن 
از اولویت‌های اصلی ما هستند. ایده ما 
این اســت که برخی چیزها را امتحان 
و برخی موضوع‌ها را بررســی کنیم و 
از این ۲ ویژگی برای پیشبرد ایده‌های 

»جان ویک ۵« استفاده کنیم.
»بالرین« پــروژه بعدی از دنیای 
ویک قرار اســت تابســتان امسال در 
ســینماها اکــران شــود. در این فیلم 
کــه پس از وقایع »جــان ویک: فصل 
۳« اتفاق می‌افتــد، د آرماس در نقش 
آدمکشــی که در ســنت‌های سازمان 
روســکا روما آموزش دیده و پس از 
مرگ پدرش دنبال انتقام است، ظاهر 

می‌شود.

جان ویک در فیلم پنجم با غم خود کنار می‌آید



توسعه کیش -  جزیره کیش 
به‌واســطه موقعیــت جغرافیایی 
منحصربه‌فرد خود، از دیرباز یکی 
از مراکز مهم بازرگانی و فرهنگی 
خلیــج فارس به شــمار می‌رفته 
اســت. وجود آثار تاریخی متعدد 
در این منطقه نشــان از پیشینه‌ای 
کهن دارد که با فرهنگ‌های متنوع 
پیوند خورده است. شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش با رویکردی 
فرهنگی و مسئولانه، مجموعه‌ای 
از اقدامات هدفمند را برای مرمت 
و بازســازی بناهــای شــاخص 
تاریخی جزیره در دستور کار قرار 

داده است.
بــه گزارش توســعه کیش؛ 
چهار پروژه‌ مهم شــامل مرمت و 
مقاوم‌سازی کاخ مرجان، بازسازی 
نمای کیش‌بانو)کاخ شــماره 4(، 
احیای مسجد امیر)ع( و بازسازی 
مســجد ماشــه، بخشــی از این 
تلاش‌هاســت که با بهره‌گیری از 

توان تخصصی تیم فنی و مهندسی 
شرکت، همراهی کارشناسان میراث 
فرهنگی و استفاده از مصالح سنتی، 
انجام شده و جلوه‌ای تازه به بناهای 

ارزشمند جزیره بخشیده است.
کاخ مرجــان؛ بنایی مقاوم 

برای فردا
کاخ مرجان در بخش شمالی 
جزیره و در نزدیکی بازار مرجان، 
یکی از بناهای شاخصی است که 
توسط شرکت مرکوری طراحی 
و ساخته شــده است. این کاخ با 
زیربنای ۱۷۵۰ مترمربع، به‌تازگی 
تحت عملیات کامل بهســازی و 
مقاوم‌ســازی لرزه‌ای قرار گرفته 
است. مهندسان شرکت عمران، با 
رعایت استانداردهای فنی و حفظ 
اصالت معماری بنا، استحکام آن را 
در برابر مخاطرات طبیعی افزایش 
داده‌اند تا آمادگی بهره‌برداری‌های 
فرهنگی و گردشگری در آینده را 

داشته باشد.

کاخ )کیش‌بانــو(؛ مرمت 
همراه با اصالت

کیش بانو)شماره 4(، دیگر 
بنای تاریخــی جزیره، در بخش 
شرقی و در نزدیکی کاخ زمستانی 
واقع شــده اســت. نمای اصلی 
ایــن کاخ که با عنوان »کیش‌بانو« 
شــناخته می‌شــود، با دقت بالا 
و رعایــت اصول فنــی مرمت 
شــد. عملیات اجرایی شــامل 
تخریب ســطوح بتنی معیوب، 

تقویــت میل‌گردها، بازســازی 
بتــن، رنگ‌آمیــزی و اجــرای 
پوشش آب‌گریز بود که به‌دست 
متخصصان شرکت عمران انجام 
گرفــت. در تمام مراحل، نظارت 
فنی و مشاوره کارشناسان میراث 
فرهنگــی نیز در کنار تیم اجرایی 
حضور داشت تا فرآیند مرمت با 

حفظ اصالت اثر پیش برود.

احیای  امیر)ع(؛  مســجد 
سنت با مصالح ایرانی

مســجد امیر)ع( بــا بیش از 
۱۰۰ سال قدمت، یکی از مساجد 
مهم تاریخی جزیره کیش است که 
پیش از انتقال اهالی محله ماشه به 
سفین، تنها مسجد شیعیان جزیره 
محسوب می‌شد. این مسجد که در 
سال ۱۳۷۱ در فهرست آثار ملی ثبت 
شده، با استفاده از مصالح سنتی و در 
چارچوب اصول علمی مرمت شد. 

تیم فنی شــرکت عمران، عملیات 
بازسازی دیوارهای بیرونی، اجرای 
سیستم ناکش برای هدایت رطوبت 
و حفظ بافت تاریخی بنا را با دقت به 

انجام رساند.
بازسازی  ماشــه؛  مسجد 

سنتی در قلب محله قدیمی
مســجد جامــع ماشــه که 
در ســال ۱۳۱۹ هجــری قمری 

بنا شــده، نمونه‌ای ارزشــمند از 
معمــاری بومی جزیره اســت. 
عملیات بازســازی این مسجد 
توســط نیروهای شرکت عمران 
شامل جمع‌آوری کف‌پوش‌های 
ســابق، اجرای سیســتم ناکش 
داخلــی و بازفرش بــا آجرهای 
خشــتی سنتی انجام شد. در تمام 
ایــن مراحل، توجه بــه هویت 
تاریخی بنا و نظارت کارشناسان 
میراث فرهنگی، کیفیت و اصالت 

پروژه را تضمین کرد.
گام‌های فرهنگی در سایه 

نگاه مدیریتی نو
اجــرای ایــن پروژه‌ها، تنها 
بازســازی فیزیکی بناها نیست، 
بلکه گامی در جهت احیای هویت 
تاریخــی، فرهنگــی و اجتماعی 
جزیره کیش اســت. بهره‌گیری از 
توان اجرایی و تخصصی داخلی، 
استفاده از مصالح سنتی، و در عین 
حال تعامل سازنده با کارشناسان 

حوزه میراث، نشانه‌ای از اهمیت 
و توجــه ویژه در حوزه فرهنگ و 

تاریخ کیش به‌شمار می‌رود.
در همین راســتا، دوره جدید 
مدیریــت منطقــه آزاد کیــش به 
ریاســت دکتر محمد کبیری، نگاه 
ویژه‌ای به فرهنــگ، هنر و حس 
تعلق مردم به جزیــره دارد. توجه 
به حفــظ میراث تاریخی، صیانت 
از فضاهای فرهنگــی، و تقویت 
ارتباط مردم با هویت بومی، بخشی 
از سیاست‌های محوری این دوره 
مدیریتی اســت که بــا حمایت از 
پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی در 
سطح جزیره، در حال پیاده‌سازی 

است.
شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش با اجرای این پروژه‌ها، نشان 
داد که توسعه‌ واقعی، در کنار رشد 
فیزیکی و اقتصادی، نیازمند توجه 
عمیق به ریشه‌ها، فرهنگ و اصالت 

محلی است.

چهارشنبه 31 اردیبهشت 1404، 23 ذی القعده 1446 ، 21 می 2025،شماره )36(113 ، سال پنجم ،  قیمت  10000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شما

همزمان با فرارسیدن روز جهانی موزه و میراث فرهنگی برخی اقدامات شرکت عمران، آب و خدمات کیش را در حوزه مرمت آثار و بناهای تاریخی و 
فرهنگی را بررسی کردیم.

احیای تاریخ در دل جزیره کیش؛

روایت تلاش‌های شرکت عمران  ،آب و خدمات کیش برای مرمت و بازسازی بناهای فرهنگی و تاریخی
برگزاری دوره تخصصی مدیریت رسانه‌ای ویژه 

مدیران شرکت عمران، آب و خدمات کیش

توســعه کیش -تمرکز بر مهارت‌های ارتباطی، برندینگ شخصی و نقش مدیران در فضای 
رســانه‌ای هدف برگزاری دوره تخصصی مدیریت رســانه‌ای ویژه مدیران شرکت عمران، آب و 

خدمات کیش بود.
به گزارش توســعه کیش؛ دوره آموزشی مدیریت رسانه‌ای ویژه مدیران، معاونان و رؤسای 
مستقل شرکت با هدف ارتقای مهارت‌های ارتباطی، تقویت جایگاه حرفه‌ای مدیران و آشنایی با 

اصول برندینگ شخصی، در سالن اجتماعات شرکت برگزار شد.
این دوره که با حضور جمعی از مدیران ارشد شرکت و با تدریس مهندس فرزاد خبوشانی، از 
متخصصان برجسته حوزه رسانه و ارتباطات برگزار شد، به بررسی نقش راهبردی مدیران در تعامل 
با رسانه‌ها، ضرورت شناخت ابزارهای روابط عمومی و استفاده هوشمندانه از ظرفیت رسانه‌ای در 

فرآیندهای مدیریتی اختصاص داشت.
در این نشست تخصصی، مباحثی از جمله ویژگی‌های مدیر رسانه‌ای، اهمیت مهارت‌های 
روابط عمومی برای مدیران، تحلیل یک کمپین موفق تجاری و اصول برند شــخصی مدیران در 

فضای رسانه‌ای ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
برگزاری این دوره در راســتای نگاه نوین مدیریت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش به 
نقش ارتباطات ســازمانی، تقویت سرمایه انسانی و ارتقای سطح تعاملات درون‌ و برون‌سازمانی 

بوده است.

گام به گام   با شما   و  همراه شما

صفحه 8

چهارشنبه  22   اسفند   1403، 11  رمضان  1446 ،  12  مارچ  2025 ،شماره  )30(  107  ،  سال چهارم  ، 8 صفحه  ، قیمت  8000 تومان

                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
چاپ:           تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مرکزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

                توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم 
بین المللی ســنگ کیش، از روند برگزاری این 

رویداد تخصصی بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، احمد جمشــیدی، سرپرســت 
این شــرکت، با حضور در محل برگزاری هفتمین 
سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش، از روند برگزاری 
این رویداد تخصصــی بازدید کرد.در این بازدید، 
جمشــیدی ضمن گفتگو با غرفــه داران و فعالان 
صنعت ســنگ، از نزدیک در جریــان تازه ترین 
دستاوردها، تجهیزات، فناوری ها و توانمندی های 

ارائه شده در این نمایشگاه قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت های 
صنعت ســنگ کشــور در ســطح بین المللی، بر 
نقش منطقــه آزاد کیش در حمایت از رویدادهای 
تخصصی و توســعه ارتباطات تجاری و صنعتی 

تأکید کرد. وی همچنین گفت: »حضور متخصصان، 
سرمایه گذاران و شرکت های فعال در این صنعت در 
کیش، نشان دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.«
جمشــیدی در ادامه افزود: »شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیــش آمادگــی دارد در چارچوب 
مأموریت های خود، از زیرساخت ها و ظرفیت های 
جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 
پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم افزایی بیشتر میان 

فعالان حوزه های مختلف را فراهم سازد.«
در حاشــیه این بازدید، احمد جمشیدی با اشاره به 
سیاست ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، بر لزوم حرکت به ســمت گردشگری 
رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای 
تخصصی در سطح ملی و بین المللی، ضمن ارتقای 
برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران 
هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می کند. این 
راهبرد مورد تأکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش، دکتر کبیری نیز هســت و شرکت عمران در 
این مســیر، نقش حمایتی و تسهیل گر خود را ایفا 
خواهد کرد. هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ 

کیش با حضور جمعی از هنرمندان مجسمه ساز، 
از 4 تا 24 اسفندماه در پارک ساحلی نیلوفر کیش در 

حال برگزاری است.

حرکتی در مسیر  توسعه گردشگری رویدادمحور
بازدید سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش؛

    توســعه کیش -   با دستور محمد 
کبیری عملیات احیا و زیباسازی محله 
تاریخی ســفین قدیم کیــش به پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، عملیات 
احیا، ترمیم و زیباســازی محله سفین 
قدیم که به دســتور محمــد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شده بود، به پایان رسید.
این پروژه با هــدف حفاظت از بافت 
تاریخی و محله هــای قدیمی جزیره 
کیش و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان 
این منطقه اجرا شد. در این مرحله، تمام 
دیوارهای محله سفین قدیم نرمه کشی 
شده اند و به زودی عملیات رنگ آمیزی 

نیز آغاز خواهد شد.
محله ســفین قدیم، یکــی از مناطق 
تاریخــی و اصیل جزیره کیش، محل 
ســکونت بومیان جزیره اســت. در 
سال های اخیر، با تأسیس رستوران ها و 

کافه های محلی و ارائه غذاهای متنوع 
سنتی، این محله نقش مهمی در جذب 
گردشــگران، توسعه اقتصادی و رشد 
صنعت گردشــگری جزیره کیش ایفا 

کرده است.

احیاء و بازسازی محله تاریخی سفین قدیم

               توســعه کیش -     10هزار 
درختچه گل کاغذی با هدف تشویق 
کیشــوندان به توســعه فضای سبز 
و توجــه به حفظ محیط زیســت به 

صورت رایگان توزیع شد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش؛ همزمان با هفته ملی 
منابع طبیعی و روز درختکاری  تعداد 
10هزار درختچه گل کاغذی با هدف 
تشویق کیشــوندان به توسعه فضای 
ســبز و توجه به حفظ محیط زیست 

به صورت رایگان توزیع شد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران، آب 
وخدمات کیش ایــن درختچه ها از 
گونه های گیاهی کاملا سازگار با آب 
هوای جزیره می باشــد که همه ساله 
به رسم گرامیداشت روز درحتکاری 
در بین کیشــوندان توزیع می گردد تا 
بهانه ای برای ترویج  فرهنگ دوستی 
با طبیعت و حفاظت از محیط زیست 
باشد.  گفتنی است نهال های رایگان 
گل کاغذی در نهالســتان شــرکت 
عمران، آب و خدمات واقع در محوطه 
پشت هتل گلدیس بین ساکنان توزیع 

شد.
کاشت امید در دل خاک؛ »هر 

درخت، یک داستان« در کیش رقم 
خورد

مراســم کاشــت نمادین ۵0 نهال در 
بوستان ســاحلی طلوع برگزار شد. 
همزمان با روز درختکاری، مراســم 
کاشــت نمادین ۵0 نهال در بوستان 
ساحلی طلوع برگزار شد. این رویداد 
با حضور حجت الاسلام دکتر بی نیاز 
امــام جمعــه کیش، شــیخ یعقوب 

شمس، امام جمعه اهل تسنن، مسعود 
رهبری سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی، احمد جمشیدی سرپرست 
شــرکت عمران، آب و خدمات، داود 
سیروس، مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
کیش، جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رســانه برگزار شد و تحت عنوان »هر 
درخــت، یک داســتان« رنگ و بوی 

ویژه ای به خود گرفت.
هدیه ای ماندگار به طبیعت

احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 
عمــران، آب و خدمات کیش، در این 
مراسم ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضــان و آرزوی قبولــی طاعات و 
عبادات کیشوندان، گفت: همان گونه 
که در ســنت دیرینه ایران عزیز، هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی 
برای تجدید پیمان با طبیعت است، ما 
نیز هر ســال با کاشت نهال، هدیه ای 
مانــدگار به زمین تقدیم می کنیم. این 
درختان، سرمایه هایی ارزشمند برای 
آینده اند که ثمراتشــان در ســال های 

پیش رو به بار خواهد نشست.
کیش؛ جزیره ای سبز در دل دریا

جمشیدی در ادامه با اشاره به اهمیت 

توسعه و ساماندهی فضای سبز جزیره، 
تأکید کرد ،افزایش پوشش سبز کیش، 
عــلاوه بــر ارتقای هویــت بصری 
جزیره، نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
محیط زیســت دارد. خوشبختانه، با 
تلاش بی وقفه پرســنل خدوم فضای 
سبز، امروز کیش با حدود ۷00 هکتار 
فضای سبز، در زمره شهرهای پیشرو 

کشور در این حوزه قرار دارد.
وی با بیان اینکه فضای ســبز جزیره 
از گونه های بومی و ســازگار با اقلیم 
منطقه تشــکیل شده اســت، افزود: 
بررسی های کارشناسان نشان می دهد 
ســرانه فضای سبز در کیش تقریباً ۸ 
برابر معیار جهانی اســت و برای هر 
نفر حدود 1۷0 متر فضای سبز در نظر 
گرفته شــده است که رقمی کم نظیر 

محسوب می شود.
روایتی سبز برای آیندگان

در پایان این مراسم، شرکت کنندگان 
پیام های خــود را در دفتر یادبود ثبت 
کردند تا هر درخت، یک داستان باشد؛ 
روایتی از مهربانی انسان با طبیعت که 
در دل خاک ریشــه می دواند و برای 

نسل های آینده ماندگار می ماند.

توزیع درختچه گل کاغذی رایگان 
به مناسبت روز درختکاری

 

    توســعه کیش -   طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش، طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
این طرح با آغاز عملیات ساماندهی در 
پارک درخت سبز، واقع در شهر باستانی 
حریره، وارد مرحله عملیاتی شد. در این 
راستا، هرس درختان، کاشت گل های 
فصلی و نظافت فضای سبز این پارک که 
به دلیل موقعیت تاریخی خود از مقاصد 
محبوب گردشگران به شمار می رود، با 

موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این اقدامات، تیم اجرایی فضای 
ســبز شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در حال آماده سازی کمپ اسکان 

نوروزی است. در این مرحله، عملیات 
هــرس درختان داخل و اطراف کمپ، 
نظافــت محیــط و بهســازی فضای 
اســتراحت گردشــگران نوروزی در 

دستور کار قرار دارد.
همچنین، بهبود و زیباســازی فضای 
ســبز پارک میرمهنای یــک با هدف 
ارتقای رفاه و آســایش کیشوندان آغاز 
شــده و این روند تا پــارک میرمهنای 
دو ادامــه خواهد یافت. در این منطقه، 

گروه های تخصصی شامل شمشادزنان، 
حاشــیه زنان و هرس کاران مشــغول 
فعالیت هستند تا محیطی دلپذیر و آرام 
برای تفریح و اوقات فراغت خانواده ها 
و کودکان فراهم شود. شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش با اجــرای این 
طرح، در آســتانه نوروز 1404، گامی 
دیگر در راســتای بهبود فضای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب به ســاکنان و 

گردشگران جزیره برداشته است.

ساماندهی فضای سبز کیش
 در آستانه نوروز 

توزیع درختچه 
گل کاغذی 

رایگان 
در جزیره 

کیش

 

فعالیت های شرکت 
عمران، آب و خدمات 
کیش از دریچه دوربین
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پرست معاونت فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات کیش  شد  محمدحسین عرب  سر
توسعه کیش - با حکم علی عدلی، 
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش، محمدحســین عرب بــه عنوان 
سرپرست معاونت فنی و عمرانی شرکت 

منصوب شد.
سرپرســت شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، محمدحســین عرب 
بــه عنوان سرپرســت معاونــت فنی و 
عمرانی شــرکت منصوب شد. مهندس 
عرب دانش‌آموخته مقطع کارشناســی 
ارشد رشــته مهندسی عمران از دانشگاه 

تربیت مدرس اســت و سابقه مدیریت 
فنــی و عمرانــی در پروژه‌‌های عمرانی 
و ســاختمانی شــهر تهران را در کارنامه 
خــود دارد. وی از نیروهــای فنــی و 
متخصــص مجموعه به شــمار می‌رود 
کــه در حوزه‌هــای طراحــی، اجــرا و 
نظارت پروژه‌هــای زیربنایی و عمرانی، 
تجربــه‌ای گســترده و اثربخش دارد.در 
متن این حکم، از مهندس عرب خواسته 
شده اســت با رویکردی توسعه‌محور، 
هوشــمند و منطبق بر استانداردهای فنی 

و زیست‌محیطی، نسبت به برنامه‌ریزی و 
راهبری کلان پروژه‌های عمرانی جزیره 
کیــش، نظارت دقیق بر حســن اجرای 
طرح‌ها، ارتقاء کیفیت زیرســاخت‌های 
شــهری و به‌کارگیری فناوری‌های نوین 
در اجرای پروژه‌ها اقدام نماید.همچنین بر 
ضرورت تعامل نزدیک با سایر حوزه‌های 
تخصصی شرکت، ارتقاء بهره‌وری منابع، 
رعایت اصول فنــی، زمان‌بندی دقیق، و 
شــفافیت در اجرای طرح‌های عمرانی 

تأکید شده است.

گواهینامه ISO9001:2015 در شرکت عمران، آب و خدمات کیش تمدید شد؛ 

تعهد به کیفیت، استمرار در مسیر 
تعالی سازمانی

 

توسعه کیش -  سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش با تأکید بر نگاه راهبردی 
سازمان به مقوله کیفیت، از تداوم این مسیر برای چندمین سال پیاپی به‌عنوان یکی از افتخارات 

و دستاوردهای سازمان یاد کرد.
علــی عدلی، سرپرســت این شــرکت ضمن خوشــامدگویی به تیم ممیز شــرکت 
ARIAN TUV PASSARGAD و تقدیــر از کلیــه معاونیــن، مدیران، کارکنان و 
بخش‌هایی که در اجرای دقیق این مرحله از ممیزی نقش و همکاری موثر داشتند، گفت: 
»دریافت گواهینامه ISO9001:2015 و حفظ آن برای چند ســال متوالی، حاصل تلاش 
جمعی همکارانی است که به بهبود مستمر، مستندسازی دقیق و اجرای مسئولانه فرآیندها 
باور دارند. این گواهینامه تنها یک مدرک نیســت، بلکه نشــانه‌ای از بلوغ سازمانی و تعهد 

ما به کارآمدی و پاسخگویی است.«
رئیس هیات مدیره شــرکت عمران، آب و خدمات کیش ضمن تشــریح اهمیت مرحله 
مراقبتی در روند اعتبارســنجی گواهی‌نامه‌های ایزو افزود:»ممیزی مراقبتی، فرصتی ارزشمند 
برای بازنگری، اصلاح و ارزیابی درونی فرآیندهاست. ما در این سازمان، استانداردها را برای 
اجرا و ارتقاء پذیرفته‌ایم نه برای نمایش؛ زیرا کیفیت، یک ســرمایه راهبردی و عامل کلیدی 

در اعتماد عمومی است.«
عدلی با بیان اینکه کیفیت در شرکت عمران، آب و خدمات کیش در کنار توسعه، خدمات 

و ایمنی، یکی از ارکان تصمیم‌سازی و راهبری سازمانی است، تأکید کرد:
»گواهینامه ISO9001 به ما کمک کرده اســت تا ســاختاری منســجم‌تر، مستندتر و 
پاسخگوتر داشته باشیم؛ ساختاری که رضایت ذی‌نفعان، به‌ویژه شهروندان و ساکنان جزیره 

کیش را در صدر اهداف خود قرار داده است.«
مدیرعامل شــرکت عمران، آب و خدمات کیش، در بخش پایانی ســخنان خود با اشاره 
به مســیر پیش‌رو، از تقویت آموزش کارکنان، تمرکز بر تحلیل داده‌ها، بهینه‌سازی فرآیندها و 

ارتقاء هماهنگی میان واحدها به‌عنوان برنامه‌های محوری آینده نام برد و افزود:
»هر همکار در این سازمان، یک نقطه کلیدی در زنجیره کیفیت است. اگر کیفیت به زبان 
مشــترک همه ما تبدیل شــود، موفقیت دیگر یک اتفاق نیست، بلکه یک نتیجه قطعی خواهد 

بود.«
عدلی همچنین در پایان این مراســم، از واحد برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت 
به‌عنــوان محــور هماهنگی و اجــرای فرآیند ممیزی قدردانی کــرد و از تیم ممیزی 
شــرکت ARIAN TUV PASSARGAD بابــت نگاه دقیــق، حرفه‌ای و همکاری 

نمود. تشکر  صمیمانه 

نخستین تاکسی هیبریدی لوکس در کیش پلاک‌گذاری شد
نخســتین   - کیــش  توســعه 
دســته  از  هیبریــدی  خــودروی 
خودروهــای لوکس و تشــریفاتی با 
کاربــری عمومــی، پلاک‌گذاری و 
آمــاده ورود به نــاوگان حمل‌ونقل 

عمومی جزیره کیش شد.
 بــه گزارش توســعه کیــش؛ این 
خودرو که از نوع لکســوس هیبریدی و 
متعلق به آژانس حمل‌ونقل »ســرزمین 

رویایی کیش« است، پس از طی مراحل 
قانونی پلاک‌گذاری، بــه‌زودی به ارائه 
خدمات حمل‌ونقل عمومی در ســطح 

جزیره خواهد پرداخت.
بر اســاس این گزارش، در مجموع 
۱۰ دستگاه از این خودروهای تشریفاتی 
هیبریدی پیش‌بینی شده که به مرور وارد 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی کیش خواهند 
شد. ورود این خودروها، نقطه‌عطفی در 

ارتقاء کیفیت خدمات حمل‌ونقل عمومی 
بــا رویکرد مدرن، پاک و تشــریفاتی به 
شمار می‌رود.گفتنی است بهره‌گیری از 
خودروهای هیبریدی لوکس در ناوگان 
عمومــی، گامی مهــم در جهت کاهش 
آلایندگی، ارتقاء سطح رفاه گردشگران 
و ساکنان جزیره و تحقق اهداف توسعه 
پایــدار در منطقه آزاد کیش محســوب 

می‌شود.

توسعه کیش - شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش میزبان تیم ممیز شرکت 
 ARIAN TUV PASSARGAD
بــرای انجام ممیــزی مراقبتی گواهینامه 
 ISO9001:2015 سیستم مدیریت کیفیت
شد.این ارزیابی تخصصی در ادامه روند 
ممیزی‌های ادواری و با هدف بررســی 
تطابق عملکــرد بخش‌هــای مختلف 
شــرکت با الزامات استاندارد ISO، آغاز 

شده است.
رســمی  فرآینــد  اســاس  بــر 
گواهی‌نامه‌هــای ایزو، پــس از صدور 

گواهینامــه بــا اعتبار سه‌ســاله، ممیزان 
مســتقل در دو مرحله بازدید مراقبتی از 
ســازمان دریافت‌کننده انجام می‌دهند تا 
میزان پایبندی مجموعه به استانداردهای 

مدیریت کیفیت سنجیده شود.
در ایــن بازدید، تیم ممیز شــرکت 
ARIAN TUV PASSARGAD از 
معاونت‌ها، مدیریت‌ها و واحدهای مختلف 
شــرکت از جمله مالی و اداری، خدمات 
شهری، معماری و شهرسازی، حمل و نقل 
عمومی، ورزش و تفریحات سالم، عمرانی، 
منابع انسانی، پیمان و رسیدگی،  برنامه‌ریزی 

و توسعه، آموزش و مدیریت کیفیت، روابط 
عمومی، ســایت بازیافت، ایستگاه های 
آتش‌نشانی و تصفیه‌خانه فاضلاب بازدید 
تخصصی به‌عمل می‌آورند.گفتنی است 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش در سال 
گذشته با موفقیت مراحل ممیزی خارجی 
را پشت ســر گذاشت و موفق به دریافت 
گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت بر اساس 
 ISO9001:2015 بین‌المللی استاندارد 
در حوزه خدمات شــهری شامل توسعه 
زیرســاخت‌ها، ایمنی و محیط زیســت، 
نگهداشت اموال عمومی، توسعه شهری، 

حمل‌ونقل عمومــی، اجراییات، ورزش 
و تفریحات ســالم و ارتباط با مشــتری 
شد.برنامه‌ریزی، هماهنگی و اجرای این 
مرحله از ممیزی نیز مانند دوره پیشــین، 
توسط واحد برنامه‌ریزی و توسعه شرکت 

عمران، آب و خدمات کیش انجام شــده 
اســت.این ممیزی، گامی مهم در راستای 
ارتقــاء بهره‌وری، شــفافیت فرآیندها و 
تضمین کیفیت خدمات در جزیره کیش 

محسوب می‌شود.

حضور تیم ممیز ISO در شرکت عمران، آب و خدمات کیش؛

مرحله مراقبتی گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت آغاز شد 

 محمدحسین عرب  
پرست معاونت  سر

فنی و عمرانی 
شرکت عمران، آب 

و خدمات کیش  شد


